
Lot 1

70 €
90 €

Miroir sorcière "soleil" vintage en résine dorée - Diamètre : 50 cm

Lot 2

70 €
90 €

Miroir sorcière "soleil" vintage en laiton - Diamètre : 58 cm

Lot 3

120 €
160 €

Paire de miroirs sorcières vintage en laiton - Diamètre : 48 cm

Lot 4

70 €
100 €

Guillaume Corneille

Lot de huit coupelles en porcelaine polychrome sérigraphiée.
2001.
Diamètre : 12 cm.

Lot 5

200 €
280 €

Paire de chenets en bronze doré de style Régence aux amours - Hauteur : 58 cm

Lot 6

70 €
90 €

Jean Nautet

Huile sur unalit : "Loth et ses filles, composition".
Signée.
Dimensions : 33 cm x 19 cm.

Lot 7

80 €
100 €

Un plus un miroirs sorcières vintage, en laiton - Diamètre : 47 cm

Lot 8

70 €
90 €

Miroir sorcière vintage à décor de feuillage, en laiton - Diamètre : 50 cm

Lot 9

100 €
150 €

Gilles Demarteau

Ensemble de six gravures à la sanguine.
Bien encadrées.

Lot 10

180 €
250 €

Tribu

Paire de fauteuils tressés "Terra Silk", et, un pouf.

Lot 11

100 €
150 €

Peinture

Huile sur panneau : "Scène animée, Napoléon sur son cheval".
Datée 1878.
Dimensions : 22 cm x 27 cm.

Lot 12

150 €
250 €

Delft, XVIIème / XVIIIème siècle

Lot de dix-neuf pavés à décor de paysages et scènes en bleu.

Lot 13

170 €
220 €

Pendule de cheminée romantique du XIXème siècle en bronze et laiton - Cadran signé
Gérard à Liège  -  Hauteur : 34 cm

Lot 14

60 €
90 €

Deux plus une gravures rehaussées à la gouache - Dimensions : 10 cm x 15 cm

Lot 15

80 €
120 €

Deux petits meubles vintage : une commode à trois tiroirs et un meuble t.v.
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Lot 16

80 €
130 €

Peinture du XIXème siècle

Huile sur panneau : "Retour de pêche".
Dimensions : 26 cm x 44 cm.

Lot 17

200 €
280 €

6 fourch., 6 cout., 6 cuill.
à p., 6 couteaux à entr., 6 fourch.
à gâteau, 6 fourch.
à huître et 6 cuill.
à c. ; de style Louis XVI - Poinçon français 950 millièmes du XIXème s.  -  Poids sans les
couteaux : 1.460 grammes  -  On y joint un coffret en bois

Lot 18

80 €
100 €

Paire de carafes à vin en cristal clair taillé - Egrenures au bouchon  -  Hauteur : 39 cm

Lot 19

60 €
70 €

Pierre Vlerick

Technique mixte : "Portrait".
Signée et datée 1948.
Dimensions : 24 cm x 14,5 cm.

Lot 20

250 €
300 €

Tribu

Paire de chaises longues de piscine "Forum" blanches, à dossier réglable.

Lot 21

140 €
180 €

José Wolff

Huile sur panneau : "Nature morte aux pensées, fruits et pommes".
Signée.
Dimensions : 24 cm x 33 cm.

Lot 22

90 €
130 €

Yves Lohe

Sculpture en bronze et cristal : "Escargot".
Signée.
Longueur : 18 cm.

Lot 23

160 €
190 €

Tapis

Petit tapis d'Orient Hereke en soie.
Dimensions : 85 cm x 62 cm.

Lot 24

80 €
100 €

Japon, Imari

Plat rond en porcelaine polychrome et or.
Diamètre : 39 cm.

Lot 25

300 €
400 €

Nuremberg

Importante collection de soldats à plat en plomb peint, présentée dans six vitrines.

Lot 26

200 €
300 €

C. Magnus

Fine huile sur toile fin XIXème siècle : "Paysage animé d'un personnage".
Signée.
Dimensions : 33 cm x 46 cm.

Lot 27

60 €
90 €

Guillaume Corneille

Lot de cinq coupelles en porcelaine polychrome lithographiée.
2001.
Diamètre : 12 cm.

Lot 28

625 €
650 €

Bijou

Pendentif moderne en or bl.
18 carats serti de brillants, et, une chaîne en or bl.
18 carats.
Poids total : + 5,7 grammes.

Lot 29

80 €
130 €

Paire de lampes "vase Chine" en céramique vernissée craquelée blanche - Abat-jour
dorés (usagés)

Hôtel de Ventes Élysée  -  Août 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 2 sur 54



Lot 30

140 €
170 €

Portemanteau "Pieuvre / Octopus" dans le goût de De Pas et D'Urbino Lomazzi -
Hauteur : 159 cm

Lot 31

80 €
100 €

Jules Dubois

Huile sur panneau : "Vaches au pré".
Signée.
Dimensions : 38 cm x 59 cm.

Lot 32

80 €
100 €

Calice en argent repoussé à décor de pampres et raisins - Poinçon 800 millièmes

Lot 33

200 €
300 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient Heriz.
Dimensions : 370 cm x 255 cm.

Lot 34

70 €
100 €

Louis Leloup

Poignée de porte / presse-papiers en cristal.

Lot 35

200 €
300 €

Mim / Ico Parisi / Italie, 1960

Ensemble bureau et son retour (bureau d'angle), meuble trois éléments (deux à volets)
et deux colonnes ; en palissandre.

Lot 36

60 €
90 €

Marcel Dumont

Deux compositions.
Monogrammées.
Dimensions : 14 cm x 9 cm.

Lot 37

80 €
100 €

Grand plateau ovale ansé à desservir en métal argenté - Diamètre : 79 cm

Lot 38

250 €
280 €

Bijou

Demi alliance américaine en or bl.
18 carats sertie de brillants.
Poids total : + 2,1 grammes.

Lot 39

90 €
120 €

Artemide / R. Sapper

Lampe de bureau Tizio.

Lot 40

80 €
100 €

Une étagère et une desserte vintage

Lot 41

100 €
150 €

Edgar Scauflaire

Dessin / technique mixte : "Portrait de dame au collier bleu, (Mira)".
Signé.
Dimensions : 16 cm x 15 cm.

Lot 42

180 €
230 €

Val Saint-Lambert

Série de six roemers en cristal à coupe doublée multicolore à côtes plates.
Hauteur : 18,5 cm.

Lot 43

260 €
340 €

Tapis

Tapis d'Orient afghan.
Dimensions : 310 cm x 240 cm.

Lot 44

140 €
180 €

Globe en verre soufflé garni de papillons
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Lot 45

140 €
170 €

Table de salle à manger vintage, à piétement chromé de style Borsani - La tablette ovale
en verre fumé  -  Longueur : 161 cm

Lot 46

140 €
180 €

Pierre Joseph Toussaint

Huile sur panneau du XIXème siècle : "Elégante et son chien au parc".
Signée.
Dimensions : 17 cm x 14,5 cm.

Lot 47

170 €
220 €

Globe en verre garni de trois grands papillons bleus Morpho

Lot 48

120 €
170 €

Alfred Corneau à Charleville

Ancien portemanteau / porte-parapluie en fonte.

Lot 49

250 €
375 €

Christian Dior / Paris

Rafraîchissoir à bouteilles en métal argenté à côtes torses.
Hauteur : 29 cm.

Lot 50

400 €
500 €

Thonet

Fauteuil A811 (1927) et tabouret.

Lot 51

200 €
250 €

Piet Willequet

Huile sur unalit : "Hameau sous la neige".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 30 cm.

Lot 52

320 €
440 €

Schneider

Coupe Art déco en verre teinté bullé.
Signée.
Diamètre : 20 cm.

Lot 53

70 €
90 €

Luminaire halogène en métal laqué noir

Lot 54

80 €
120 €

Hermès

Ensemble de deux carrés en soie "Brides de gala" dont un sur fond rouge et un sur fond
taupe.
Tachés.
Petit trou de cigarette au taupe.
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 55

100 €
160 €

Table ronde vintage de salle à manger, à piétement chromé, la tablette ronde en verre
fumé, et, quatre chaises tubulaires chromées - Diamètre : 120 cm

Lot 56

140 €
200 €

Louis Loncin

Paire d'huiles sur toile : "Vaches et cheval au pré".
Une signée et datée 1899.
Dimensions : 22 cm x 32 cm.

Lot 57

90 €
120 €

Delta et Ruyzdael

Bombe de graffeur dans sa boîte en bois.
2022.
On y joint un journal illustré et un sac imprimé.

Lot 58

1800 €
2200 €

Rare et ancien émeu / autruche de manège du XIXème siècle en bois sculpté
polychrome
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Lot 59

60 €
80 €

Presse-papiers garni d'une méduse, en sulfure - Hauteur : 11,5 cm

Lot 60

230 €
320 €

Paire de tabourets / piédestaux "racine" - Hauteur : 45 cm

Lot 61

180 €
200 €

Peinture

Huile sur panneau : "Moine, cloître".
Monogrammée et datée 1814.
Dimensions : 38,5 cm x 31,5 cm.

Lot 62

90 €
110 €

Cartel suédois à suspendre en bois et résine dorée de style Louis XVI - Hauteur : 53 cm

Lot 63

120 €
150 €

Tapis

Tapis d'Orient iranien.
Dimensions : 345 cm x 245 cm.

Lot 64

130 €
150 €

Gianni Chiarini

Sac porté main ou bandoulière en cuir brun frappé croco.
Etat neuf.

Lot 65

70 €
100 €

Bureau d'étudiant vintage à caisson à deux tiroirs, en placage de teck - Dimensions : 105
cm x 52 cm

Lot 66

80 €
140 €

Maurice Mareels

Huile sur toile : "Elégante en robe rouge".
Signée.
Dimensions : 32 cm x 40 cm.

Lot 67

100 €
160 €

Thivelier

Moulin à café provençal milieu XVIIIème siècle, en noyer.
Modèle "Louis XIV".

Lot 68

200 €
250 €

Bijou

Collier triple rangs de perles.
Attache en or bl.
18 carats ornée de 3 perles.

Lot 69

160 €
200 €

Ancienne pendulette réveil d'officier en bronze, à pans cannelés et anse mobile

Lot 70

500 €
600 €

Pietà mosane du XVème / XVIème siècle en noyer sculpté - Hauteur : 58 cm

Lot 71

400 €
600 €

Attribuée à Eugène Verboeckhoven

Huile sur panneau : "Vache, mouton, coq et poule".
Monogrammée.
Dimensions : 39 cm x 30 cm.

Lot 72

60 €
90 €

Petit moulin à café hollandais du XIXème siècle en bois poli et ciselures en laiton

Lot 73

450 €
650 €

Tapis

Fin tapis d'Orient en soie.
Dimensions : 310 cm x 222 cm.
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Lot 74

50 €
70 €

Hermès

Cravate en soie.

Lot 75

140 €
220 €

Série de six chaises à châssis tubulaire chromé - Modèle "Cesca" d'après Marcel Breuer

Lot 76

120 €
170 €

Armand Jamar

Huile sur toile : "L'église de Lisseweg".
Située.
Signée et datée 1931.
Dimensions : 55 cm x 75 cm.

Lot 77

150 €
200 €

Val Saint-Lambert

Vase en cristal doublé et taillé mauve, taille riche.
Le col et le pied cerclés de métal argenté.
Hauteur : 32 cm.

Lot 78

480 €
520 €

Bijou

Ancienne bague en or j.
18 carats ornée d'une perle entourée de diamants taille ancienne.
Poids total : + 4,6 grammes.

Lot 79

90 €
120 €

Sculpture contemporaine en bronze - Signée  -  Hauteur : 34 cm

Lot 80

150 €
200 €

Armoire démontable du XVIIIème siècle en chêne, ouvrant à deux portes et deux tiroirs,
à pans coupés

Lot 81

200 €
300 €

A. Jones

Huile sur toile du XIXème siècle : "Moutons dans les montagnes".
Signée.
Dimensions : 45 cm x 60 cm.

Lot 82

400 €
500 €

Louis Leloup

Vase "paon" en cristal multicolore et fond noir.
Signé et daté 92.

Lot 83

150 €
200 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient.
Fortement usé à deux endroits , usagé et souillé.
Dimensions : 430 cm x 325 cm.

Lot 84

120 €
140 €

Montblanc

Un plus un stylos à bille.
On y joint deux fois deux recharges.

Lot 85

600 €
800 €

Olivier de Schrijver / Ecole belge (1958)

Coffre / banquette "Jack" en cuir brun capitonné.
Signé.

Lot 86

100 €
150 €

Chine

Ancienne broderie en soie : "Dragon".
Dimensions : 37 cm x 42 cm.

Lot 87

100 €
160 €

Jean Marais

Vase couvert en céramique vernissée.
Fêle de cuisson au culot.
Hauteur : 43 cm.
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Lot 88

800 €
1000 €

Bijou

Bague "fleur" en or bl.
18 carats sertie de brillants.
Poids total : + 4,5 grammes.

Lot 89

200 €
250 €

Baccarat

Huit verres plus un verre (accident) "Rohan", en cristal à décor dégagé à l'acide.
Hauteur : 10,8 cm.

Lot 90

300 €
400 €

Fin meuble de style Renaissance en noyer sculpté, ouvrant à une porte et trois tiroirs -
Hauteur : 168 cm  -  Longueur : 114 cm

Lot 91

200 €
280 €

Lot de trois anciennes gravures colorées du XVIIème siècle

"Gand", "France" et "Campagne de Rome".

Lot 92

700 €
800 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon / Vase "ADP9 S/316"

Vase Art déco en cristal doublé et taillé mauve.
Repris dans le catalogue des cristaux de fantaisie de 1926.
Hauteur : 31 cm.

Lot 93

350 €
500 €

Anglepoise / George Carwardine pour Herbert Terry and sons

Lampe de bureau sur pied.
Modèle "1208C".

Lot 94

80 €
100 €

Hermès

Carré en soie "Passementerie".
Jauni.
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 95

100 €
150 €

Casamania / Karim Rashid

Série de quatre tabourets de bar "Kant" d'extérieur / intérieur.

Lot 96

250 €
400 €

Ludovic Janssen

Huile sur carton : "A La Minque, Ostende".
Intitulée.
Signée.
Dimensions : 46 cm x 38 cm.

Lot 97

200 €
280 €

Val Saint-Lambert

Vase Art déco doublé topaze.
Egrenures.
Un éclat.
Hauteur : 30 cm.

Lot 98

650 €
750 €

Bijou

Brochette barrette en or bl.
18 carats ornée de perles fines et sertie de brillants.
Poids total : + 7,2 grammes.

Lot 99

75 €
100 €

Coupe ronde Art déco en verre moulé opalescent à décor de pommes de pin - Diamètre
: 25 cm

Lot 100

160 €
230 €

Scriban de pente en chêne sculpté, à petits pieds tournés et pans droits cannelés à l'épis
- Pays de Herve, époque Louis XVI

Lot 101

150 €
200 €

Louis Loncin

Huile sur panneau : "Cavalier hussard".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 45 cm.
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Lot 102

200 €
300 €

Ancienne arbalète en noyer

Lot 103

300 €
400 €

Jens Harald Quitsgaard

Table de salon vintage danoise en hêtre.
La tablette en verre effet sablé.
Vers 1950.
Diamètre : 74 cm.

Lot 104

120 €
140 €

Lauren Raph Lauren

Sac porté main ou bandoulière en cuir grainé rouge.
Etat neuf.

Lot 105

200 €
300 €

Vitrine argentière en bois et stuque doré de style Louis XVI

Lot 106

200 €
280 €

Georges Haway

Huile sur toile : "Sy, la route de Vieuxville".
Située.
Signée et datée 1927.
Dimensions : 50 cm x 60 cm.

Lot 107

450 €
500 €

Simon et Halbig

Ancienne et rare poupée articulée automate, à tête en biscuit.

Lot 108

800 €
1000 €

Bijou

Bague Art déco en or bl.
18 carats sertie de brillants.
Poids total : + 5,2 grammes.

Lot 109

260 €
320 €

D. Rongier

Fine huile sur panneau : "Portrait de dame".
Dédicacée.
Signée et datée 1880.
Dimensions : 22 cm x 16 cm.

Lot 110

200 €
250 €

Console / crédence d'époque Louis XVI en chêne sculpté aux oiseaux, ouvrant à un
tiroir, les pieds tournés cannelés - Le marbre veiné (cheveux / éclat)  -  Pays de Herve,
XVIIIème siècle  -  Longueur : 95 cm.

Lot 111

150 €
200 €

Alphonse Caron

Huile sur toile réentoilée : "Le peintre dans son atelier".
Signée.
Dimensions : 54 cm x 43 cm.

Lot 112

120 €
160 €

Wedgwood

Lot divers en biscuit brun et biscuit bleu.

Lot 113

120 €
150 €

Sellette Art Nouveau ouvragée en chêne - Hauteur : 80 cm

Lot 114

80 €
100 €

Hermès

Carré en soie.
Jauni.
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 115

150 €
200 €

Série de quatre chaises vintage scandinaves en palissandre
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Lot 116

90 €
120 €

E. Muller

Huile sur toile : "Jeune paysan".
Signée.
Dimensions : 39 cm x 29 cm.

Lot 117

120 €
160 €

Royal Vienne

Une plus une statues, en porcelaine polychrome : "Paysanne à la corbeille".
Hauteurs : 31 cm et 46 cm.

Lot 118

800 €
1000 €

Bijou

Broche pendentif asiatique en or j.
18 carats et personnage en pierre sculpté.

Lot 119

300 €
400 €

Delft, XVIIIème siècle

Pichet pansu en faïence blanche et bleue à décor floral.
Couvercle à poucier en étain (un éclat à la base).
Hauteur : 22,5 cm.

Lot 120

90 €
120 €

Une plus une tables basses de salon, en verre et laiton - Un éclat au pied de la carrée et
de la rectangulaire

Lot 121

90 €
130 €

Modeste Jean Lhomme

Huile sur carton : "Rivière wallonne".
Signée.
Dimensions : 25 cm x 36 cm.

Lot 122

90 €
120 €

Legras

Vase boule en verre à col pincé à chaud à décor de mûres et feuilles émaillées.
Signé.
Hauteur : 15 cm.

Lot 123

120 €
150 €

Console "papillon" en verre sablé et tablette demi-lune en verre (petite égrenure) -
Longueur : 90 cm

Lot 124

100 €
150 €

Louis Vuitton

Etui pour trois cigares, en cuir taïga brun.
Etat neuf.

Lot 125

350 €
450 €

Pierluigi Molinari / Pozzi

Série de six chaises vintage, à assise en cannage. Une chaise accidentée.

Lot 126

70 €
90 €

Peinture fin XIXème siècle

Huile sur toile : "Paysage lacustre".
Signée.
Dimensions : 17,5 cm x 23 cm.

Lot 127

80 €
120 €

Royal Dux

Un vide-poche et une jardinière Art Nouveau, en porcelaine polychrome à décor de
dame.
Hauteur : 26 cm.

Lot 128

900 €
1100 €

Bijou

Bague en or bl.
18 carats sertie de 3 brillants dont 1 de + 0,50 carat et 2 de + 0,25 carat.
Poids total : + 4,7 grammes.

Lot 129

600 €
800 €

Puttemans

Sculpture en bronze à patine noire : "Nu féminin au félin".
Signée.
Hauteur : 27 cm.
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Lot 130

140 €
190 €

Paire de chauffeuses du XIXème siècle en palissandre et marqueterie

Lot 131

280 €
340 €

Don Ken

Technique mixte / estampe : "The art of frendship".
Intitulée.
Numérotée à 50 exemplaires.
Signée.
Dimensions : 76 cm x 57 cm.

Lot 132

180 €
250 €

Val Saint-Lambert / Jacqueline Simon

Vase en cristal de style Art Nouveau à décor doublé vert et dégagé à l'acide de fleurs sur
fond dépoli.
Hauteur : 29 cm.

Lot 133

400 €
500 €

Ed. Hannotte

Huile sur toile du XIXème s.
: "Repos au bord du lac de Luzerne sur fond de montagne enneigée".
Signée et datée 89.
Deux petits accidents.
Dimensions : 103 cm x 130 cm.

Lot 134

300 €
400 €

Delvaux

Sac porté main ou épaule en cuir grainé vert.
Usagé.

Lot 135

280 €
340 €

Thonet / Vers 1900

Paire de tables bistrots en bois courbé à chaud et tablettes en marbre blanc veiné.
Diamètre : 80 cm.

Lot 136

200 €
300 €

Henry Schouten

Huile sur toile : "Pêcheur de la mer du Nord et ses deux ânes".
Signée.
Dimensions : 60 cm x 40 cm.

Lot 137

80 €
120 €

Legras

Carafe à jus de fruits et ses quatre gobelets, en verre à décor lacustre arboré.
Non signée.

Lot 138

700 €
800 €

Bijou

Pendentif vénitien en or j.
18 carats serti de pierres mauves (probablement améthystes) et orné de perles formant
couronne.

Lot 139

110 €
130 €

Wolfers

Nécessaire trois pièces : deux cuillères et une pince à sucre, en argent à décor Louis
XV.

Lot 140

200 €
300 €

Bahut démontable en chêne, ouvrant à deux portes et deux tiroirs, à pans arrondis -
Epoque Louis XV  -  Longueur : 151 cm

Lot 141

120 €
180 €

Jean Dols

Eau-forte : "L'arbre de la science du bien et du mal".
Intitulée.
Signée et datée Pâques 1949.
Dimensions : 50 cm x 40 cm.

Lot 142

70 €
90 €

Legras

Vase boule en verre à col pincé à chaud à décor arboré enneigé émaillé.
Signé.
Hauteur : 11 cm.
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Lot 143

160 €
200 €

Paire de chaises Charles X en acajou et marqueterie du XIXème siècle

Lot 144

200 €
250 €

Hermès

Etui pour deux cigares, en cuir grainé noir.
Avec sa housse.

Lot 145

150 €
200 €

France, vers 1955

Lampadaire / lampe de lecture vintage en bois, fer et aluminium.

Lot 146

750 €
1000 €

Paul Mak (Pavel Petrovich)

Fine gouache miniature de style perse.
Signée et datée 1944.
Dimensions : 30 cm x 23 cm.

Lot 147

150 €
250 €

J. Lebegue et Cie à Paris

Ancien globe terrestre à pieds griffes tripodes en fonte.
Hauteur : 59 cm.

Lot 148

800 €
1000 €

Bijou

Bague Art déco en or bl.
18 carats sertie de brillants dont un central de + 0,30 carat.
Poids total : + 6,4 grammes.

Lot 149

400 €
500 €

Paris, XIXème siècle

Paire de vases couverts en porcelaine à fond bleu et or et décor floral polychrome, sur
bases en bronze.
Couvercles accidentés.
Hauteur : 56 cm.

Lot 150

300 €
375 €

Commode galbée de style français Louis XV en placage, ouvrant à deux tiroirs - La
tablette en marbre gris mouluré veiné  -  Longueur : 108 cm

Lot 151

150 €
180 €

Fernand Vetcour

Huile sur unalit : "Hameau et église en été".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 65 cm.

Lot 152

80 €
100 €

Amphora

Vase 1900 en porcelaine polychrome à l'enfant aux fleurs.
On y joint une corbeille aux amours 1900 (anse recollée).
Hauteur : 27 cm.

Lot 153

300 €
340 €

Pendule de cheminée en bronze doré et porcelaine polychrome Imari, les préhensions
en forme de mufles de lion - Hauteur : 62 cm

Lot 154

180 €
220 €

Delvaux

Petit sac bandoulière en cuir grainé bleu marine.
Remis à neuf.

Lot 155

1300 €
1500 €

Commode du XVIIIème siècle en chêne sculpté Louis XV, ouvrant à trois tiroirs
arbalètes, les pans coupés au cordonnet - Liège, XVIIIème siècle  -  Longueur : 103 cm

Lot 156

180 €
280 €

Ludovic Janssen

Huile sur carton : "L'estaminet (Ostende)".
Intitulée et située.
Signée.
Dimensions : 33 cm x 40 cm.
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Lot 157

140 €
190 €

Legras

Vase 1900 en verre à fond givré et décor dégagé à l'acide et émaille de raisins et
feuillage.
Signé.
Hauteur : 28 cm.

Lot 158

300 €
400 €

Bijou

Longines - Montre poignet Dolce Vita en acier, à mouvement à quartz.
En boîte avec ses papiers.

Lot 159

300 €
400 €

Francfort ou Delft, XVIIIème siècle

Petit pichet en faïence à décor en bleu japonisant.
Le couvercle à poucier en étain.
Hauteur : 20 cm.

Lot 160

150 €
190 €

Velca / Milan

Portemanteau / porte-parapluie vintage chromé.
Modèle "Vip".
Cheveu.

Lot 161

50 €
75 €

Michel Seuphor / Triangl

Une des 64 estampe sur papier Canson : "Les 64 hexagrammes du Yi-King".
Numérotée à 90 exemplaires.
Signée.
Dimensions : 75 cm x 55.

Lot 162

220 €
280 €

Val Saint-Lambert

Ballon en cristal taillé translucide et dépoli.
Créé à l'occasion de la coupe du monde.
Hauteur : 21 cm.

Lot 163

90 €
130 €

Kosta Boda

Grand vase "verseuse" en verre teinté dégradé, l'anse appliquée à chaud.
Signé.
Hauteur : 36 cm.

Lot 164

120 €
160 €

Hermès

Carré en soie "Camails".
En boîte.
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 165

150 €
190 €

Encoignure du XIXème siècle en acajou et filets, ouvrant à deux portes et un tiroir,
sommée d'une tablette en marbre veiné (un accident) - Longueur : 97 cm

Lot 166

200 €
300 €

Peinture du XIXème siècle

Huile sur toile réentoilée : "Paysanne à la traite, vaches en pâturage".
Dimensions : 35 cm x 45 cm.

Lot 167

140 €
170 €

Royal Dux

Une paire de vases et un vase ansé Art Nouveau, en faïence polychrome à décor floral
en relief.
Hauteurs : 50 cm et 30 cm.

Lot 168

1200 €
1400 €

Bijou

Bague en or bl.
18 carats sertie 1 pierre bleue (probablement saphir) entourée de 12 brillants.
Poids total : + 6,8 grammes.

Lot 169

180 €
220 €

Ancienne sonnette (mécanisme bloqué) en bronze : "Singe sur une tortue" - "Train de
plaisir"  -  Hauteur : 18 cm
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Lot 170

70 €
100 €

Petit guéridon tripode du XIXème siècle à tablette ronde à charnière à décor aux
hirondelles, en marqueterie "Retour du printemps"

Lot 171

450 €
550 €

Peinture

Huile sur panneau : "Port animé et pêcheur à la barque".
Dimensions : 46 cm x 63 cm.

Lot 172

80 €
120 €

Jonone 156 / Montana Colors

Bombe aérosol de graffeur dans son écrin en bois.
2021.
Edition limitée.

Lot 173

1000 €
1250 €

Sèvres

Coupe ansée en porcelaine à fond bleu et or, la monture en bronze doré à buste de
dame.
Coupe restaurée.
Longueur : 52 cm.

Lot 174

320 €
360 €

Delvaux

Sac à dos en cuir tressé et cuir grainé beige.
Tache de bic à l'intérieur.

Lot 175

400 €
500 €

Paire de guéridons ronds en loupe polie de style Art déco - Diamètre : 59 cm

Lot 176

140 €
180 €

Armand Jamar

Huile sur toile : "Portrait d'homme à la pipe".
Signée et datée 1925.
Dimensions : 75 cm x 55 cm.

Lot 177

250 €
400 €

Legras

Important vase boule à col pincé à chaud à décor d'un paysage arboré enneigé.
Signé.
Hauteur : 26 cm.

Lot 178

1200 €
1400 €

Bijou

Chanel - Montre poignet en acier, à mouv.
à quartz.
Modèle "Boy friend".
Bracelet en acier noir à boucle déployante.
Etat neuf. En boîte avec papiers.

Lot 179

160 €
190 €

Bruxelles, XIXème siècle

Pichet pansu en faïence à fond bleu et décor polychrome.
Le couvercle à poucier en étain.
Ancien accident au bec verseur garni d'un cerclage.
Hauteur : 30 cm.

Lot 180

900 €
1200 €

Olivier de Schrijver / Ecole belge (1958)

Miroir "Special Olivier" de forme carrée, à fond noir et aux couleurs du monde.
Numéroté 10/24.
Signé.
Dimensions : 80 cm x 80 cm.

Lot 181

260 €
350 €

Peinture du XVIIIème siècle

Huile sur toile réentoilée : "Portrait d'ecclésiastique".
Dimensions : 81 cm x 66 cm.

Lot 182

80 €
120 €

Taki 183 / Montana Colors

Bombe de graffeur dans son écrin en bois.
2022.
Tirage limité.
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Lot 183

1350 €
1550 €

Paire de candélabres en bronze doré et patiné de style Louis XVI, à trois bras et aux
amours, d'après un modèle de Clodion - Les bases en marbre blanc  -  Hauteur : 61 cm

Lot 184

80 €
120 €

Hermès

Quatre cravates en soie.
Usagées.
Petites déchirures.
Sortent du nettoyage à sec.

Lot 185

900 €
1200 €

Armoire allemande ou autrichienne du XVIIIème siècle, ouvrant à deux portes et deux
tiroirs, peinte de composition florale et patinée - En trois éléments

Lot 186

90 €
130 €

Mannucci

Huile sur panneau : "Venise, gondoles et palais".
Signée.
Dimensions : 53 cm x 78 cm.

Lot 187

150 €
200 €

Daum France

Vide-poche en pâte de verre à décor d'un lézard et papillon sur une feuille.
Signé.
Longueur : 20 cm.

Lot 188

1000 €
1200 €

Bijou

Bague Art déco en or bl.
18 carats sertie de brillants.
Poids total : + 7,7 grammes.

Lot 189

450 €
550 €

Paire de vases Médicis de style Empire en porcelaine à fond vert et or, la monture en
bronze doré à cols de cygne et scènes napoléoniennes - Hauteur : 32 cm

Lot 190

600 €
800 €

Olivier de Schrijver / Ecole belge (1958)

Paire de fauteuils "Boss" en acajou teinté noir et cuir noir.
Numérotés 41 et 42/120.
Signés.

Lot 191

80 €
120 €

Auguste Mambour

Lithographie / image noire : "Joueur de tambour".
Signée et datée 1929.
Dimensions : 74 cm x 53 cm.

Lot 192

120 €
160 €

Daum France

Vide-poche en pâte de verre à décor d'un papillon posé sur une feuille de platane.
Signé.

Lot 193

130 €
160 €

Chine

Paire de pots à gingembre en porcelaine blanche et bleue florale.
Hauteur : 23 cm.

Lot 194

180 €
220 €

Delvaux

Sac bandoulière vintage en cuir grainé noir.
Remis à neuf.

Lot 195

300 €
400 €

Fourrier à Montrevel-en-Bresse

Vitrine cintrée en merisier à fond miroir et éclairage interne.
Hauteur : 205 cm.

Lot 196

100 €
150 €

Xavier Wurth

Huile sur toile : "Ruisseau arboré".
Signée.
Dimensions : 61 cm x 47 cm.
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Lot 197

80 €
100 €

Vienne

Groupe 1900 en faïence : "Fillette et son chien à la pelote de laine".
Hauteur : 28 cm.

Lot 198

900 €
1000 €

Bijou

Hulchi Belluni - Paire de boucles d'or.
en or bl.
18 carats serties de quartz mauve taille coussin, de quartz transparent taille rose et de
brillants.
Poids total : + 25 grammes.

Lot 199

120 €
140 €

Ancienne carafe en cristal clair taillé - Le col en argent  -  Hauteur : 31 cm

Lot 200

900 €
1200 €

Olivier de Schrijver / Ecole belge (1958)

Paire de chauffeuses "Los Angeles" en teck et jacinthe d'eau.
Numérotées 151 et 152/240.
Signées.

Lot 201

300 €
400 €

Attribuée à L. Mommenz

Huile sur toile de l'école hollandaise : "Paysannes à la brouette de légumes".
Dimensions : 60 cm x 73 cm.

Lot 202

190 €
230 €

Daum France

Carafe à vin / décanteur en cristal clair et pâte de verre à décor de feuillage, insecte et
escargot.
Hauteur : 39 cm.

Lot 203

130 €
170 €

Chine

Paire de vases couverts en porcelaine polychrome à décor de geishas.
Hauteur : 25 cm.

Lot 204

100 €
120 €

Lancel

Petit sac bandoulière en cuir rose.

Lot 205

140 €
180 €

Table ronde de salon Art déco tripode en placage de noyer poli - Diamètre : 86 cm

Lot 206

250 €
300 €

José Wolff

Huile sur toile : "Vue à Boncelles".
Intitulée au dos.
Signée et datée 1926.
Dimensions : 65 cm x 82 cm.

Lot 207

180 €
240 €

Legras

Vase boule à petit goulot, en verre teinté vert et dégagé fortement à l'acide d'un décor
géométrique.
Signé.
Hauteur : 15 cm.

Lot 208

500 €
600 €

Bijou

Bague en or bl.
18 carats sertie d'une aigue-marine, de lapis-lazuli et de brillants.
Poids total : + 6,4 grammes.

Lot 209

1800 €
2200 €

Pendule de cheminée en bronze doré : "Cupidon au char au lion"  -  Cadran
signé Destape à Paris
Hauteur : 38 cm.
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Lot 210

900 €
1200 €

Olivier de Schrijver / Ecole belge (1958)

Fauteuil "Hollywood" et son ottoman, en teck et cuir brun naturel.
Numérotés 68/120 et 17/120.
Signés.

Lot 211

180 €
280 €

Louis Loncin

Huile sur toile : "Paysan à la charrette attelée d'un cheval de trait".
Signée.
Dimensions : 81 cm x 60 cm.

Lot 212

200 €
260 €

Globe en verre soufflé garni de papillons et insectes

Lot 213

60 €
70 €

Adrien de Witte

Eau-forte : "Dame à la lessive".
Signée.
Dimensions : 23 cm x 16 cm.

Lot 214

160 €
180 €

Clio Goldbrenner

Sac bandoulière en reptile.

Lot 215

200 €
300 €

Série de quatre chaises du XIXème siècle en marqueterie et filets clairs, les pieds avants
tournés, les pieds arrières sabres

Lot 216

150 €
200 €

Louise Mottard Van Marcke

Huile sur toile : "Nature morte aux chrysanthèmes".
Signée.
Dimensions : 116 cm x 62 cm.

Lot 217

60 €
80 €

Paire d'appliques Art déco en laiton et verres, à trois lumières

Lot 218

700 €
800 €

Bijou

Hulchi Belluni - Paire de boucles d'or.
en or bl.
18 carats serties d'un rubellite en pampille.
Poids total : + 24,9 grammes.

Lot 219

375 €
450 €

Pierre Jules Mène

Sculpture en bronze : "Lévrier sur une terrasse de verdure".
Signée.
Hauteur : 23 cm.

Lot 220

120 €
170 €

Etagère vintage modulable en métal et placage de teck

Lot 221

250 €
350 €

Robert Alonzi

Huile sur toile : "Portrait d'homme".
Signée.
Dimensions : 120 cm x 115 cm.

Lot 222

150 €
200 €

Georges Polus

Sculpture en bronze : "Dame à la poitrine dévêtue", soclée.
Signée.
Hauteur : 37,5 cm.

Lot 223

160 €
220 €

Chine

Statue en porcelaine blanche : "Eléphant".
Hauteur : 31 cm.
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Lot 224

280 €
330 €

Hermès

Paire de sandales en nubuck gris et cuir noir à décor de perles et strass.
Modèle "Oran".
Pointure 37.

Lot 225

400 €
500 €

Attribués à Serrurier-Bovy

Paire de fauteuils 1900 en chêne Art Nouveau, à dossier cintré à barrettes.

Lot 226

700 €
900 €

Richard Heintz

Huile sur toile : "Paysage lacustre".
Signée.
Dimensions : 54 cm x 73 cm.

Lot 227

70 €
100 €

Artemide / Carlo Forcolini

Applique "Icaro".
1985.

Lot 228

650 €
800 €

Bijou

Bague en or rose 18 carats sertie d'une pierre rhodolite centrale (2,01 carats) et de petits
diamants.
Poids total : + 4,2 grammes.

Lot 229

500 €
600 €

Meissen

Paire de vases couverts en porcelaine à fond rose et or et fin décor polychrome galant
dans le réserves.
Fretels accidentés.
Hauteur : 37 cm.

Lot 230

200 €
280 €

Bahut liégeois non démontable de style Régence en chêne sculpté, ouvrant à deux
portes et deux tiroirs, les pans coupés - Longueur : 163 cm

Lot 231

400 €
600 €

Paul Daxhelet

Huile sur toile : "Porteuses d'eau orientales".
Signée.
Dimensions : 80 cm x 60 cm.

Lot 232

170 €
270 €

Jeremy Clane

Sculpture en petit granit poli et bouchardé.
Hauteur : 35 cm.

Lot 233

150 €
200 €

Sculpture lumineuse, sur roulettes - Hauteur : 157 cm

Lot 234

2800 €
3200 €

Fine horloge de parquet en chêne sculpté d'époque Régence, à pans coupés -
Mouvement à carillon  -  Cadran signé André Hubins à Huy

Lot 235

500 €
600 €

Armoire démontable en chêne sculpté de motifs Louis XVI - Liège, XVIIIème siècle

Lot 236

450 €
600 €

Peinture fin XIXème siècle

Huile sur toile : "Berger et moutons".
Signée.
Dimensions : 60 cm x 90 cm.

Lot 237

180 €
240 €

Alexis Fivet

Huile sur panneau : "L'été à Sauheid".
Intitulée.
Signée et datée 1951.
Dimensions : 70 cm x 115 cm.
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Lot 238

3000 €
3500 €

Bijou

Bague en or bl.
18 carats sertie d'un saphir de 1,72 carat, de brillants et de brillants baguettes.
Avec certificat AIG.
Poids total : + 5,95 grammes.

Lot 239

400 €
500 €

France, Moustiers, XVIIIème siècle

Lot de quatre plus un plats ovales chantournés, en faïence blanche et bleue (pour
quatre) et vert (pour un).

Lot 240

140 €
180 €

Trumeau à glace en stuque doré d'époque Empire - Hauteur : 175 cm

Lot 241

250 €
350 €

Henry Schouten

Huile sur toile : "Vaches au bord des falaises".
Signée.
Un accident et une ancienne restauration.
Dimensions : 75 cm x 100 cm.

Lot 242

350 €
500 €

Peter Behrens pour Siemens-Schukert

Suspension "Luzette" entièrement d'origine (1910).
Câblage à neuf.

Lot 243

675 €
900 €

Paire de candélabres de style Empire en bronze patiné noir et doré, les bases en marbre
blanc et gris, à quatre feux - Hauteur : 51 cm

Lot 244

300 €
400 €

Lampadaire Art déco en bois laqué noir - Bagues en bronze  -  Câblage à neuf

Lot 245

200 €
300 €

Staform / Pierre Colleu / Disney

Table bureau d'enfant "Pluto".
Pieds à régler.
Un fêle.

Lot 246

150 €
250 €

Deux anciennes gravures couleurs du XVIIème siècle

"Comté de Flandre" et "Carte du Brabant".
Dimensions : 60 cm x 80 cm et 67 cm x 67 cm.

Lot 247

100 €
150 €

Gaetano Sciolari

Lustre vintage chromé à dix feux.
Manque quelques décos magnétiques.

Lot 248

9000 €
10000 €

Bijou

Pendentif en or bl.
18 carats serti d'un diamant de 1,89 carat, et, une chaîne en or bl.
18 carats.
Avec copie du certificat IGI.
Poids total : + 4,75 grammes.

Lot 249

450 €
500 €

Ecrin garni de son nécessaire en vermeil ouvragé

Lot 250

200 €
250 €

Belgo Chrome

Ensemble vintage : un lit de deux personnes (largeur : 186 cm), deux chevets et un
miroir.

Lot 251

200 €
300 €

Henri Houben

Huile sur toile triptyque : "Scènes de la vie paysanne".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 100 cm.
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Lot 252

550 €
650 €

Rare et ancien tricycle "double" du XIXème siècle en métal - Le cheval en bois peint

Lot 253

1500 €
2000 €

Christofle et Compagnie

Paire de coupes en métal argenté : "Dame drapée à l'antique assise sur des colonnes".
Signées.
Manque les verres.
Hauteur : 36 cm.

Lot 254

200 €
220 €

Lancel

Sac "Charmeuse" en cuir noir.
Etat neuf.

Lot 255

800 €
1200 €

Fine armoire liégeoise démontable du XIXème s.
en chêne sculpté de style Régence, ouvrant à deux portes, la tête à ressaut, les pans
arrondis - Un petit morceau du panneau du dos manquant  -  Hauteur : 200 cm

Lot 256

200 €
280 €

Jos Desmedt

Huile sur toile : "Le pont d'Avignon".
Signée.
Dimensions : 75 cm x 95 cm.

Lot 257

120 €
160 €

Table de salon à tablette en marbre blanc et marqueterie florale, à huit pans - Un éclat  -
Diamètre : 131 cm

Lot 258

1500 €
1700 €

Bijou

Bague "coeur" en or rose 18 carats sertie d'1 spessartite de 4,78 carats et de 35
brillants.
Poids total : + 5,13 grammes.

Lot 259

700 €
800 €

Clément à Mirecourt / Succession de F.G. Dumont

Serinette en bois poli, à huit airs.

Lot 260

500 €
600 €

Paire d'importants fauteuils du XIXème siècle en palissandre sculpté de palmettes et
fleurs, garnis de tapisserie florale

Lot 261

200 €
250 €

Jos Desmedt

Huile sur toile : "Voiliers au port".
Signée.
Accident.
Dimensions : 90 cm x 98 cm.

Lot 262

220 €
270 €

Chope du XVIIIème siècle en faïence polychrome à décor arboré au cheval, la monture
en étain

Lot 263

250 €
300 €

Japon, probablement XVIIIème siècle

Potiche montée en lampe, en porcelaine polychrome et or à décor floral en relief à l'aigle
perché.
Hauteur : 42 cm.

Lot 264

150 €
180 €

Longchamp

Sac "Pliage" en cuir bordeaux orange / bleu marine.
Monogrammé.

Lot 265

3000 €
4000 €

Armoire démontable en chêne sculpté d'époque Régence, ouvrant à deux portes
panneautées, les pans arrondis, la tête à chapeau de gendarme - Maastricht, XVIIIème
siècle

Hôtel de Ventes Élysée  -  Août 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 19 sur 54



Lot 266

500 €
600 €

Jos Desmedt

Huile sur toile : "Scène de kermesse du village de la Tour de Lissewege".
Signée et datée 1943.
Dimensions : 100 cm x 173 cm.

Lot 267

600 €
800 €

Val Saint-Lambert

Service à verres "Metternich" en cristal.
Comprenant 84 verres : 12 flûtes à champ., 12 coupes à champ., 12 verres à vin rouge,
12 verres à vin blanc incolores, 12 verres à vin blanc à coupe doublée verte, 12 verres à
eau et 12 verres à liqueur.

Lot 268

1800 €
2200 €

Bijou

Pendentif en or bl.
18 carats serti d'1 saphir de 14,85 carats et de 21 brillants (0,30 carat).
Poids total : + 8,48 grammes.

Lot 269

400 €
500 €

Rouen, XVIIème siècle

Petit pichet "bartman" en grès aux armoiries d'Amsterdam.
Hauteur : 20 cm.

Lot 270

180 €
240 €

Petite armoire de mariage allemande du XIXème siècle peinte polychrome de fleurs et
datée 1839 - Hauteur : 179 cm

Lot 271

200 €
250 €

Joseph Bonvoisin

Huile sur panneau : "Eglise".
Non signée.
Dimensions : 26 cm x 32 cm.

Lot 272

80 €
130 €

Royal Dux

Un vase et deux coupes / jardinières.
Accidents.

Lot 273

220 €
280 €

Lustre Art déco à monture en laiton, les plaques et les tulipes en verre moulé dépoli
teinté rose

Lot 274

200 €
225 €

Sonia Rykiel

Sac en cuir noir et détails colorés sur les côtés.

Lot 275

250 €
300 €

Fauteuil de Herve fin XVIIIème siècle en bois fruitier, à dossier sculpté

Lot 276

300 €
400 €

William Dommersen

Paire d'huiles sur toile : "Vues italiennes animées".
Situées au dos.
Signées.
Dimensions : 31 cm x 51 cm.

Lot 277

190 €
220 €

Potiche couverte montée en lampe, en porcelaine polychrome florale de style Régence
aux armoiries - Un éclat au couvercle

Lot 278

850 €
950 €

Bijou

Paire de perceuses en or bl.
18 carats serties de brillants (0,65 carat).
Poids total : + 3,4 grammes.

Lot 279

200 €
280 €

Paire de vases en zingual patiné à décor Louis XVI aux amours et attributs - Les bases
en marbre veiné  -  Hauteur : 51 cm

Hôtel de Ventes Élysée  -  Août 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 20 sur 54



Lot 280

140 €
180 €

Commode en chêne sculpté, ouvrant à trois tiroirs, à pans cannelés - Liège, XVIIIème
siècle, époque Louis XVI  -  Longueur : 130 cm

Lot 281

120 €
170 €

Robert Keterslegers

Huile sur toile : "Composition".
Signée.
Dimensions : 80 cm x 89 cm.

Lot 282

60 €
80 €

Tomado

Etagère en métal laqué, à trois tablettes colorées.

Lot 283

180 €
230 €

Patrick Mourge

Ensemble de six fauteuils "Lune d'argent" en métal laqué.
Les assises abîmées.

Lot 284

170 €
190 €

Marc Jacobs

Sac cabas en cuir taupe.
Etat neuf.

Lot 285

170 €
230 €

Miroir de style Régence en stuque doré - Hauteur : 151 cm

Lot 286

140 €
190 €

Miroir ovale de style Régence en stuque doré - Hauteur : 116 cm

Lot 287

100 €
150 €

Paire de lampes à pétrole tripodes en zingual, à pieds griffes

Lot 288

700 €
800 €

Delvaux

Sac "Eugène" grand modèle couleur café en cuir souple.
Etat neuf.

Lot 289

350 €
400 €

Nuremberg, XVIIème siècle

Plat rond à ombilic en laiton à décor repoussé et ciselé.
Diamètre : 46 cm.

Lot 290

250 €
350 €

Bulthaup / Hocker

Ensemble de cinq tabourets "Duktus" à piétement en inox brossé.

Lot 291

1400 €
1600 €

Paire de peintures du XIXème siècle d'époque Empire

Huiles sur toile de fine qualité : "Portraits de jeune fille au diadème et jeune garçon".
Dimensions : 71 cm x 57 cm.

Lot 292

150 €
200 €

Petite théière allemande du XIXème siècle en porcelaine polychrome et or à décor
marine

Lot 293

60 €
80 €

Encrier du XIXème siècle en bronze à décor de sphinges, fretel en bronze rapporté

Lot 294

650 €
750 €

Noël Matthieus

Mortier en bronze.
Signé et daté 1667.
Diamètre : 13,5 cm.
Hauteur : 10 cm.
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Lot 295

180 €
220 €

Cache-pot en porcelaine à décor en bleu aux phoenix - Diamètre : 52 cm

Lot 296

800 €
1100 €

Fine peinture du XIXème siècle d'après Van Dijck

Huile sur panneau : "Saint Martin partageant son manteau".
Dimensions : 52 cm x 46 cm.

Lot 297

450 €
550 €

Vonnêche / Epoque Empire

Une paire de drageoirs et un drageoir, en cristal clair taillé.
Hauteurs : 25 cm et 24 cm.

Lot 298

225 €
250 €

Longchamp

Sac "Pliage" bandoulière en cuir camel.
Etat neuf.

Lot 299

220 €
240 €

Paris, fin XVIIIème siècle

Pichet couvert en porcelaine à décor de tigelles fleuries polychromes.
Un petit cheveu au col.
Hauteur : 22 cm.

Lot 300

280 €
360 €

Table à desservir du XIXème siècle composé d'un plateau ansé mobile en métal peint et
d'un piétement pliant en "X"

Lot 501

60 €
90 €

Vase ansé "Empire" en porcelaine à fond noir et or et décor japonisant polychrome -
Hauteur : 32 cm

Lot 502

30 €
50 €

Cluzeau / Bordeaux

Ancien siphon / gazogène en verre teinté bleu.

Lot 503

60 €
80 €

Lampe à poser vintage en laiton et verre teinté noir, et, une monture de lampe

Lot 504

40 €
60 €

Jules Rambo

Huile sur toile : "Vieillard au bord du poêle crapaud".
Signée.
Dimensions : 49 cm x 59 cm.

Lot 505

50 €
60 €

Table ronde moderne de salon - La tablette formant horloge

Lot 506

60 €
70 €

Julien Wiame

Huile sur toile : "Paysage fleuri".
On y joint une aquarelle : "Paysage hollandais animé".
Signées.
Dimensions : 24 cm x 30 cm.

Lot 507

50 €
70 €

Lot de six plus un presse-papiers "bullés"

Lot 508

30 €
50 €

Longwy

Bonbonnière en faïence polychrome aux émaux floraux en relief.
Diamètre : 14 cm.

Hôtel de Ventes Élysée  -  Août 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 22 sur 54



Lot 509 Micha

Aquarelle : "Rue de village".
Signée.
Dimensions : 37 cm x 48 cm.

Lot 510

70 €
100 €

Ernest Van de Sande

Archelle en chêne finement sculpté, à six crochets.

Lot 511

30 €
60 €

A. Ferat

Estampe couleurs : "Elégante à l'éventail".
Signée.
Diamètre : 37 cm.

Lot 512

60 €
90 €

Lot de six presse-papiers à décor floral

Lot 513

80 €
100 €

Val Saint-Lambert

Cinq verres "Yale" à coupe doublée verte, et, un petit vase doublé et taillé rouge.

Lot 514

50 €
70 €

Joseph Verhaeghe

Fusain : "Impression, Thier à Liège".
Intitulé.
Signé.
Dimensions : 48 cm x 63 cm.

Lot 515 Cousette du XIXème siècle en acajou, à pieds cannelés - Manque l'entretoise

Lot 516

50 €
60 €

Wotquenne

Huile sur unalit : "Clown triste".
Signée.
Dimensions : 48 cm x 39 cm.

Lot 517

30 €
50 €

Chine

Vase blanc et bleu monté en lampe, en porcelaine florale.
Hauteur totale : 68 cm.

Lot 518

80 €
120 €

Une plus une tirelires, en fonte : "Jonah et la baleine" et "Cochon ailé"

Lot 519

40 €
50 €

Deux peintures

Huile : "Paysage" de J.
Lagasse, et, huile : "Paysage" d'Aurélie Dehon.
Signées.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 520

150 €
250 €

Ensemble de quatre bergères à oreilles sculptées de style Louis XV, garnies de velours

Lot 521

50 €
60 €

Peinture

Huile sur unalit : "Ruisseau en hiver".
Signée.
Dimensions : 24 cm x 18 cm.

Lot 522

60 €
70 €

Lot de six presse-papiers
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Lot 523

60 €
80 €

Quatre plus trois suspensions vintage, en plexi blanc - Accidents

Lot 524

100 €
140 €

Albert Lemaître

Huile sur toile : "Paysage provençal".
Signée.
Dimensions : 60 cm x 74 cm.

Lot 525

80 €
120 €

Table de salon liégeoise en chêne sculpté de style Régence - Dimensions : 98 cm x 61
cm

Lot 526

70 €
100 €

Ancienne peinture

Huile sur toile collée sur panneau : "La tête de Saint Jean Baptiste sur un plateau".
Dimensions : 31 cm x 40 cm.

Lot 527

60 €
80 €

Peinture perse : "Scène galante en grisaille et or" - Dimensions : 15 cm x 9,5 cm

Lot 528

70 €
90 €

Bijou

Lot de cinq bagues en argent.
Poids total : + 74,3 grammes.

Lot 529

40 €
50 €

Beaujolais Blanc 2005  -  Six bouteilles de vin

Vin blanc.
Régine et Jean-Luc Longère.
Appellation Beaujolais contrôlée.

Lot 530

70 €
90 €

Deux vitrines à poser en verre (deux accidents), à deux portes coulissantes - Sans dos  -
Longueur : 96 cm  -  Profondeur : 50 cm  -  Hauteur : 27 cm

Lot 531

60 €
90 €

Maud Delahaut

Huile sur toile : "Devanture fleurie".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 24 cm.

Lot 532

60 €
90 €

Applique Art déco en bronze et verres américains teintés - Hauteur : 34 cm

Lot 533

100 €
140 €

Chine / Japon

Long coffret en cuir gainé ouvragé, coffrets en laque noire et or et rouge, et, nécessaire
couteaux baguettes.

Lot 534

120 €
180 €

Modeste Jean Lhomme

Huile sur panneau : "Matin d'automne".
Intitulée.
Signée et datée 1918.
Dimensions : 54 cm x 70 cm.

Lot 535

150 €
200 €

Commode du XVIIIème siècle en chêne sculpté, ouvrant à quatre tiroirs, à pans arrondis
cannelés - Dos rapporté  -  Epoque Louis XVI  -  Longueur : 120 cm

Lot 536

70 €
100 €

Paire de gravures romantiques rondes dans des cadres dorés de style Louis XVI aux
noeuds (petits accidents) - Diamètre : 30 cm  -  Diamètre intérieur du cadre : 35 cm
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Lot 537

30 €
60 €

Coffret du XIXème siècle en chêne, à anses mobiles et bronze - Longueur : 51 cm

Lot 538

120 €
150 €

Bijou

Lot divers de bijoux en argent dont certains sertis de marcassites.
Poids total : + 155 grammes.

Lot 539

60 €
70 €

Beaujolais-Villages 2003  -  Mise propriété  -  Six bouteilles de vin

Cave du Château des Loges.
Appellation Beaujolais-Villages contrôlée.

Lot 540

80 €
100 €

Miroir vintage de salle de bain en verre fumé, à deux appliques double directionnelles -
Hauteur : 81 cm

Lot 541

40 €
70 €

Félicien Rops

Une héliogravure et une pointe sèche : "La buveuse d'absinthe" et "Mors Syphilitica".
Dimensions : 24 cm x 17 cm.

Lot 542

70 €
100 €

Lot divers de métaux argentés

Lot 543

100 €
140 €

Ernest Van de Sande

Sculpture en noyer : "Maternité".
Signée.
Manque une main de l'enfant et une recollée.
Hauteur : 67 cm.

Lot 544

30 €
50 €

Georges Comhaire

Pastel : "Hameau".
Signé.
Dimensions : 57 cm x 65 cm.

Lot 545

100 €
160 €

Paire de bergères sculptées et rechampies de style Louis XVI

Lot 546

60 €
80 €

Trois tirages d'Honoré Daumier, et, deux estampes : "Pharmacien"

Lot 547

80 €
100 €

Lot divers d'anciens livres érotiques

Lot 548

50 €
70 €

Bijou

Lot de 3 bagues en argent dont 2 serties de pierres bleues ciel et 1 sertie de pierres
transparentes.
Poids total : + 28 grammes.

Lot 549

120 €
150 €

Le Taillou 1996  -  Mise propriété  -  Une bouteille de vin  -  Salmanazar (9 litres)

Premières Côtes de Blaye.
Grand vin de Bordeaux.
Et.
lég.
abîmée. Et. tachée. EARL ...ydieu. App. Côtes de Blaye contr.

Lot 550

140 €
190 €

Tribu

Table "Kos" en bois laqué.
Dimensions : 168 cm x 100 cm.
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Lot 551

30 €
50 €

Roméo Dumoulin

Eau-forte : "La vendeuse de ballons".
Signée.
Dimensions : 24 cm x 19 cm.

Lot 552

140 €
200 €

Lot divers de métaux argentés

Trois seaux à glace dont un avec cuir d'autruche, un plateau ansé et un rafraîchissoir à
verres.

Lot 553

400 €
500 €

Suspension "boule" en métal patiné et verre

Lot 554

50 €
70 €

Dupont

Briquet en métal doré.

Lot 555

120 €
170 €

Calligaris

Table de salle à manger contemporaine à tablettes en verre satiné et système et allonge
à volet, et, ses quatre chaises à dossier et assise en cuir.

Lot 556

60 €
80 €

Marcel Leruth

Huile sur toile : "Nature morte aux roses".
Signée et datée 95.
Dimensions : 40 cm x 30 cm.

Lot 557

70 €
90 €

Sculpture en pierre : "Hibou grand-duc", sur socle en bois pétrifié - Hauteur : 28 cm

Lot 558

160 €
180 €

Bijou

Broche camée à décor d'un profil de minerve.
Cerclage en or j.
18 carats.

Lot 559

70 €
80 €

Régnié 2004  -  Mise propriété  -  Cinq bouteilles de vin

Cru Beaujolais.
Cave du Château des Loges.
Appellation contrôlée.

Lot 560

75 €
100 €

Guéridon du XIXème siècle en acajou, à glissière - Diamètre : 102 cm

Lot 561

60 €
80 €

Nicolas Pitot

Huile sur panneau : "Bord de Meuse".
Signée.
Dimensions : 17,5 cm x 23 cm.

Lot 562

100 €
160 €

Lot de bandes dessinées et livres illustrés sur la franc-maçonnerie

Lot 563

120 €
180 €

Lot de portraits miniatures du XIXème siècle

Lot 564

80 €
100 €

Lot divers

Trois portefeuilles dont un Longchamp, un Le Tanneur et un Dupont, un étui pour deux
cigares Vacheron Constantin et une blague à tabac en cuir.
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Lot 565

130 €
180 €

Série de six chaises à dossier cintré et pieds satinés de style Empire

Lot 566

60 €
70 €

Deux chromos

Chromo : "Jardin d'ailleurs" de Jean Goffart, et, chromo de Folon".
Dimensions : 26 cm x 21 cm.

Lot 567

100 €
150 €

Lot divers de bandes dessinées

Lot 568

200 €
250 €

Bijou

1 + 1 anciennes bagues, en or j.
18 carats dont 1 sertie d'1 pierre rose et 1 sertie de pierres transparentes (poids total : +
6,7 grammes).
On y joint 1 bague en plaqué or sertie de pierres transparentes.

Lot 569

90 €
110 €

Santenay 2003  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de vin

"La Comme".
Premier cru.
Jean-Baptiste Giraudy.
Appellation contrôlée.

Lot 570

100 €
160 €

Sculpture en bois polychrome de style "Delarue-Picard" : "Jeune afro américaine des
rues" - Abîmée  -  Fêles

Lot 571

70 €
90 €

Une aquarelle et une technique mixte

"Marine, voiliers" et "Retour des pêcheurs".
Signées et datées 1953.

Lot 572

100 €
150 €

J. Denayer

Lot de plats en métal argenté à frise perlée et divers métaux argentés.

Lot 573

200 €
300 €

Renée Belvaux (élvève de James Ensor)

Coffret de dix-huit peintures sur panneau.
Sujets variés.
Dimensions : 45 cm x 35 cm.

Lot 574

70 €
90 €

Gucci

Paire de lunettes de soleil dans leur étui.

Lot 575

60 €
80 €

Table basse de salon en chêne dans l'esprit de Charlotte Perriand - Longueur : 106 cm

Lot 576

60 €
90 €

Fresques de huit pavés en terre cuite vernissée : "Pan" - Dimensions intérieures du
cadre : 34 cm x 58 cm

Lot 577

180 €
260 €

Pendule de cheminée trois pièces en laiton et marbre de style Régence - Les
candélabres à quatre bras  -  Hauteur : 56 cm

Lot 578

140 €
160 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or j.
18 carats.
Poids total : + 2,1 grammes.
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Lot 579

40 €
50 €

Château Saint Bernard 2001  -  Mise château  -  Six bouteilles de vin

Fronsac.
Grand vin de Bordeaux.
Et.
lég.
tachées. Solvex Woltner. Mr Bastide. App. Fronsac contr.

Lot 580

200 €
250 €

Comptoir vitrine contemporain stratifié noir, ouvrant à six tiroirs et deux caissons en
verre - Longueur : 180 cm  -  Largeur : 70 cm  -  Hauteur : 117 cm

Lot 581

90 €
120 €

Lot de quatre cadres

Chromo de Folon, estampe, composition d'Elise Delbrassinne et aquarelle de Robert
Liard.

Lot 582

150 €
200 €

Divinité extrême-orientale en position lotus, en métal et bronze doré - Hauteur : 42 cm

Lot 583

140 €
220 €

Grande paire de candélabres en laiton, à six plus un bras - Hauteur : 60 cm

Lot 584

70 €
90 €

Dupont

Briquet en laque de chine bordeaux et métal doré.

Lot 585

200 €
250 €

Comptoir vitrine contemporain stratifié noir, ouvrant à six tiroirs et deux caissons en
verre - Longueur : 180 cm  -  Largeur : 70 cm  -  Hauteur : 117 cm

Lot 586

60 €
90 €

Christian Otte

Lot de trois dessins / techniques mixtes.
Signés.
Dimensions : 26 cm x 18 cm.

Lot 587

140 €
160 €

Ensemble de trois statues chinoises en porcelaine blanche et bleue : "Empereur" -
Hauteur : 44 cm

Lot 588

80 €
120 €

Bijou

Lot divers de montres poignets de diverses marques dont Pontiac, Rodania, Cyma et
Nysus.
On y joint une montre de gousset en métal doré de marque Olma.

Lot 589

40 €
50 €

Château Coufran 1995  -  Mise château  -  Deux bouteilles de vin

Haut-Médoc.
Cru bourgeois.
B.N.
de + 10 mm pour 1 bout.
Et. tachées. Château Coufran S.C.A. App. Haut-Médoc contr.

Lot 590

250 €
350 €

Armobil / Italie

Paire de vitrines contemporaines stratifiées noires, plexi et verre ; à éclairage.
Hauteur : 180 cm.

Lot 591

40 €
60 €

Henri Lemoine

Huile sur toile : "Chapelle de Banneux".
Intitulée.
Signée.
Dimensions : 30 cm x 40 cm.
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Lot 592

130 €
170 €

Val Saint-Lambert

Vase en cristal doublé et taillé vert.
Signé au culot.
Hauteur : 26 cm.

Lot 593

70 €
90 €

Mappemonde miniature - Webber Costello, Chicago / U.S.A.
 -  Hauteur : 27 cm

Lot 594

80 €
100 €

Lot de trois carrés en soie dont un Chopard, un Valentino et un Céline

Lot 595

120 €
180 €

Armobil / Italie

Dressoir / enfilade à quatre portes, stratifié noir, plexi et verre.
Longueur : 210 cm.

Lot 596

80 €
100 €

Niki de Saint Phalle / Tinguely

Affiche d'exposition : "Casino de Knokke 2002".
Dimension : 48 cm x 29 cm.

Lot 597

170 €
240 €

Bernardaud / Limoges

Service à dîner et service à café en porcelaine à côtes torses et décor "aubépine".
Comprenant 62 pièces : 11 ass.
plates, 12 ass.
à potage, 12 ass.
à entrée, 10 déjeuners à moka, 1 cafetière, 1 pot à lait, 1 sucrier, 1 soupière, 1 légumier,
1 plat rond et 1 saucière.

Lot 598

180 €
220 €

Bijou

Bague Art déco en or j.
et or bl.
18 carats sertie de pierres transparentes.
Poids total : + 4,5 grammes.

Lot 599

40 €
50 €

Côte de Brouilly 2001  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de vin

Domaine des Fournelles.
Cru du Beaujolais.
Alain Bornillon.
Appellation Côte de Brouilly contrôlée.

Lot 600

100 €
200 €

Grand coffre panneauté en chêne - Longueur : 167 cm

Lot 601

60 €
90 €

J. Nautet

Huile sur panneau : "Nature morte à la rose et coquillage".
Signée.
Dimensions : 55 cm x 23 cm.

Lot 602

90 €
140 €

Pendule de cheminée du XIXème siècle en zingual doré et albâtre - Hauteur : 37 cm

Lot 603

100 €
140 €

Une plus une verseuses, en étain - Hauteur : 23 cm

Lot 604

100 €
120 €

Longchamp

Lot de trois sacs.
Modèle "Le Pliage".
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Lot 605

200 €
280 €

Grande table de ferme en chêne, à un tiroir et un faux tiroir, à pieds tournés -
Dimensions : 236 cm x 83 cm

Lot 606

50 €
60 €

Salvador Dali

Chromo : "Le printemps".
Dimensions : 26 cm x 32 cm.

Lot 607

180 €
240 €

Val Saint-Lambert

Service à verres "Orcade" en cristal.
On y joint neuf sous-verres.
Comprenant 29 verres : 12 coupes à champ., 6 verres à vin rouge, 6 verres à vin blanc
et 5 verres à eau.

Lot 608

250 €
300 €

Bijou

Ancien pendentif porte-photo en or j.
18 carats orné de perles fines.
Poids total : + 9,4 grammes.

Lot 609

50 €
60 €

Mercurey 2004  -  Mise d'origine  -  Quatre bouteilles de vin

Etiquettes très légèrement tachées.
Jean-Baptiste Giraudy.
Appellation Mercurey contrôlée.

Lot 610

80 €
120 €

Confiturier du XIXème siècle en chêne, à une porte et un tiroir

Lot 611

70 €
110 €

Jean Victor

Huile sur toile : "Paysage".
Signée.
On y joint une huile sur toile : "Méandre".
Dimensions : 30 cm x 40 cm et 47 cm x 33 cm.

Lot 612

70 €
90 €

Lot de douze coupes à champagne "Zermatt" en cristal doublé sur jambe - 1946  -
Egrenures

Lot 613

80 €
120 €

Val Saint-Lambert

Coupe sur jambe, en cristal doublé et taillé mauve.
Minis égrenures.
Hauteur : 23 cm.

Lot 614

70 €
90 €

Lot de deux stylos à bille et six stylos à plume de diverses marques dont Parker,
Waterman, Pierre Cardin, Pierre Balmain

Lot 615

100 €
170 €

Petite vitrine de style Louis XIV en chêne, le bas "confiturier", le haut à une porte vitrée à
croisillons

Lot 616 Gouache

"Place animée".
Monogrammée et datée 1955.
Accidentée.
Dimensions : 58 cm x 42 cm.

Lot 617

70 €
100 €

Paire de vases fin XIXème siècle en verre teinté bleu à fin décor floral émaillé
polychrome et or - Hauteur : 28 cm

Lot 618

480 €
520 €

Bijou

Solitaire en or bl.
18 carats serti d'un brillant de + 0,10 carat.
Poids total : + 2,8 grammes.
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Lot 619

70 €
90 €

Lot de vins divers : trois magnums

Château Cadet La Motte 1999.
Bordeaux.
1 bout.
Et.
très lég. abîmée. P. Jacquemin. App. Bordeaux contr. - Domaine de Pialentou 2000.
Gaillac. "Les Gentilles Pierres". MD. 1 bout. Kal Gervais. App. Gaillac contr.  -  Château
Pigean Lacombe 2002. Bordeaux. MC. 1 bout. S.C.E.A. des Léontins Lumeau Père &
Fils. App. Bordeaux contr.

Lot 620

250 €
350 €

Ancien vaisselier à deux-corps régional, le bas à trois portes et trois tiroirs

Lot 621

40 €
70 €

Windels

Laque polychrome et or : "Trois geishas".
Signée.
Dimensions : 45 cm x 32 cm.

Lot 622

40 €
50 €

Confalonieri / UGC

Paire de patènes vintage, à quatre crochets.
Longueur : 43 cm.

Lot 623

50 €
75 €

Petite table de salon "bouillotte" de style Louis XVI, à tablette en marbre

Lot 624

100 €
140 €

Ray-Ban

Une paire de lunettes de soleil et une paire de lunettes de vue type aviateur.

Lot 625

80 €
120 €

Caisse de gaine d'horloge en chêne sculpté Louis XVI - Fin XVIIIème / début XIXème
siècle

Lot 626

60 €
80 €

Armand Simon

Lot de dessins.
Signés et datés (années 1970).
Dimensions : 21 cm x 28 cm.

Lot 627

75 €
100 €

Edel

Lot de onze plus une statuettes animalières, en cristal moulé, sur base en étain.

Lot 628

200 €
250 €

Bijou

Broche en or bl.
18 carats ornée de perles et sertie de petits brillants.
Poids total : + 5,2 grammes.

Lot 629

40 €
50 €

Château Le Breuil Renaissance 1999  -  Mise château  -  Six bouteilles de vin

Médoc.
Quatre étiquettes très légèrement tachées.
S.C.A.
Philippe Bérard.
Appellation Médoc contrôlée.

Lot 630

80 €
120 €

Forêt Noire

Jardinière tripode en bois sculpté de fleurs et feuilles.

Lot 631

30 €
50 €

Aquarelle

"Les toits".
Signée et datée 1940.
Dimensions : 34 cm x 48 cm.
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Lot 632

50 €
60 €

Whitbread

Ancien plateau en tôle émaillée.
Accident.
Diamètre : 31,5 cm.

Lot 633

70 €
100 €

Lustre doré de style Louis XV et ses deux appliques à deux bras

Lot 634

100 €
140 €

Lot divers

Trois carrés dont un Burberrys et un Emanuel Ungaro, un collier de perles et deux paires
de boucles d'oreilles en perle.

Lot 635

70 €
100 €

Paire de fauteuils vintage en rotin peint noir et laitons - Assises à resangler  -  Usagés

Lot 636

80 €
120 €

Robert Le Roy Wattiaux

Technique mixte : "Panthère".
Signée et datée 1942.
Dimensions : 34 cm x 52 cm.

Lot 637

50 €
60 €

Vide-poche en bronze à décor à l'aigle

Lot 638

100 €
120 €

Bijou

Alexis Barthelay - Montre poignet à boîtier en or j.
18 carats, à mouv.
à quartz.
Remontoir serti d'un saphir.
Bracelet en lézard. Ave son étui. Lunette griffée et cadran accidenté.

Lot 639

90 €
110 €

Lot de vins divers : six bouteilles de Saint-Emilion

Château Lengranne 1978.
MC.
2 bout.
Baisses de niveau.
Et. tachées. G.F.A. du Château Jacques Blanc. App. Saint-Emilion gc contr. - Château
Vieux-Guinot 1980. GC. MC. 2 bout. Légères baisses de niveau. Vignobles Rollet s.a.
App. Saint-Emilion gc contr.  -  Château La Chapelle Despagnet 1993. MC. 2 bout. Et.
très lég. tachées. S.C.E. Gagnaire Frères. App. Saint-Emilion gc contr.

Lot 640

70 €
90 €

Paire de fauteuils cabriolets de style Louis XV, à dossier à barrettes

Lot 641

160 €
180 €

Keith Haring

Estampe.
Numérotée à 150 exemplaires.
Fondation Keith Haring.
Dimensions : 70 cm x 50 cm.

Lot 642

80 €
100 €

Lot de six anciens moulins à café du XIXème siècle

Lot 643

80 €
110 €

Lampe de bureau vintage réglable chromée et noire

Lot 644

100 €
140 €

Longchamp

Une pochette en cuir grainé bleu marine, un petit sac bandoulière en cuir grainé noir, et,
un sac "Le Pliage" XL en cuir et toile brune.
Usures.
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Lot 645

500 €
600 €

Salle à manger liégeoise en chêne sculpté, à pieds biches

Un bahut à quatre portes et deux tiroirs, une table et six chaises à haut dossier à
barrettes.

Lot 646

60 €
70 €

Istas

Huile sur panneau : "Sous-bois".
Signée.
Dimensions : 66 cm x 54,5 cm.

Lot 647 Lot divers de verrerie - Six pièces

Lot 648

340 €
380 €

Bijou

Paire de boucles d'or.
en or j.
et or bl.
18 carats serties d'un pavé de brillants.
Poids total : + 2,8 grammes.

Lot 649

40 €
50 €

Côte de Brouilly 2005  -  Mise propriété  -  Six bouteilles de vin

Cru du Beaujolais.
Et.
très lég.
tachées.
Bernadette et Gilles Vincent. Appellation Côte de Brouilly contrôlée.

Lot 650

60 €
80 €

Deux tables gigognes vintage chromées et verres fumés

Lot 651

60 €
70 €

R. Schepers

Huile sur toile : "La Roche, effet sur les ruines".
Intitulé.
Signée et datée 1962.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 652

40 €
70 €

Lot de trois cristaux dont deux doublés et taillés

Lot 653 Ancien lustre à décor d'un instrument de mesure "sextant"

Lot 654

80 €
100 €

Bausch & Zomb / Ray-Ban

Paire de lunettes de soleil vintage "Wings".
Dans leur étui.

Lot 655

50 €
60 €

Table ronde de salon en rotin

Lot 656

140 €
170 €

Peinture du XIXème siècle

Huile sur toile : "Portrait de jeune fille".
Dimensions : 49 cm x 40 cm.

Lot 657

80 €
100 €

Lot de trois anciens moulins à café du XIXème siècle

Lot 658

250 €
270 €

Bijou

Ancien pendentif "croix régionale" en argent serti de diamants taille ancienne.
Poids total : + 14,7 grammes.
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Lot 659

320 €
350 €

Châteu Mouton Rothschild 1992  -  Mise château  -  Une bouteille de vin

Pauillac.
1GCC.
Et.
représentant une gouache inédite de Kinheby.
Et. très lég. tachée. Baronne Philippine de Rothschild g.f.a. App. Pauillac contr.

Lot 660

120 €
200 €

Ancien meuble de métier / épicerie patiné - Un retour non peint  -  Longueur : 143 cm

Lot 661 Marc Henri Meunier

Gravure : "La passerelle 15".
Intitulée et située.
Signée et datée 1917.
Dimensions : 45 cm x 56 cm.

Lot 662

70 €
100 €

Collection de petites cuillères "Souvenir" dont villes belges et Europe et divers ; en métal
et émail

Lot 663

60 €
80 €

Scriban de pente bibliothèque anglais, à deux portes vitrées coulissantes (les portes
présentes remplacées)

Lot 664

70 €
90 €

Delvaux

Un porte-monnaie en cuir grainé rouge, et, une petite pochette en cuir grainé noir.

Lot 665

150 €
190 €

Trumeau de cheminée à glace en noyer sculpté de style Louis XVI - Hauteur : 193 cm

Lot 666

30 €
50 €

Dacos

Eau-forte.
Numérotée à 15 exemplaires.
Signée et datée 73.
Dimensions : 49 cm x 39 cm.

Lot 667

90 €
140 €

Val Saint-Lambert

Vase "ananas" en cristal doublé et taillé rouge.
Hauteur : 28 cm.

Lot 668

140 €
180 €

Bijou

Collier en perles.
Attache en or jaune dix-huit carats.

Lot 669

40 €
50 €

Bourgogne Hautes Côtes de Beaune 2002  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de
vin
Baisse de niveau de + 10 mm.
3 ét.
très lég.
tachées.
Jean-Baptiste Giraudy. App. Hautes Côtes de Beaune contr.

Lot 670

170 €
230 €

Elégante petite bibliothèque liégeoise en chêne sculpté de style Louis XIV / Régence,
ouvrant à deux portes - Hauteur : 180 cm

Lot 671

40 €
70 €

Peinture

Huile sur panneau : "Nature morte aux fruits".
Dimensions : 50 cm x 70 cm.
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Lot 672

60 €
90 €

Val Saint-Lambert

Vase en cristal doublé et taillé bleu.
Hauteur : 20,5 cm.

Lot 673

70 €
90 €

Lustre en laiton et pampilles en cristal, à huit bras de lumière

Lot 674

80 €
120 €

Longchamp

Deux sacs bandoulières en cuir grainé dont un noir et un brun.

Lot 675

200 €
300 €

Série de dix chaises liégeoises sculptées de style Régence, à dossier à barrettes, à
entretoise en "X"

Lot 676

60 €
100 €

Beaumont

Huile sur toile : "Maastricht, place animée au kiosque".
Signée.
Dimensions : 70 cm x 50 cm.

Lot 677

110 €
130 €

Ancienne canne à système en bois, à pommeau au volatile

Lot 678

260 €
280 €

Bijou

Bague en or j.
18 carats sertie d'une pierre mauve.
Poids total : + 8,9 grammes.

Lot 679

80 €
90 €

Château Boutisse 1995  -  Mise château  -  Six bouteilles de vin  -  Caisse en
bois d'origine
Saint-Emilion gc.
B.N.
de + 10 mm.
2 ét.
très lég. abîmées. Et. tachées. Jean-François Carrille. App. Saint-Emilion gc contr.

Lot 680

70 €
100 €

Paire de tables "bout de canapé" laquées chinoises - Dimensions : 57 cm x 57 cm

Lot 681

60 €
80 €

Robert Hebbelinck / D'après Valerius de Saedeleer

Estampe : "Village sous la neige".
Numérotée à 350 exemplaires.
Signée.
Dimensions : 50 cm x 59 cm.

Lot 682

60 €
90 €

Raymond Gangloff

Deux truites en céramique polychrome, sur socles en verre.
Signées.

Lot 683

70 €
90 €

Suspension vintage "Cascade", à sept boules chromées

Lot 684

40 €
50 €

Versace Jeans Couture

Sac banane en tissu clouté noir.

Lot 685

50 €
60 €

Table t.v.
/ de salon vintage, à pied tulipe
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Lot 686

100 €
130 €

Paire de cadres en stuque doré de style Louis XVI - Hauteur : 60 cm

Lot 687

80 €
120 €

Val Saint-Lambert

Drageoir couvert en cristal doublé rouge à côtes plates.
Hauteur : 27 cm.

Lot 688

400 €
500 €

Bijou

Omega - Montre poignet "Seamaster" à boîtier en or j.
18 carats, à mouv.
automatique.
Bracelet en cuir non d'origine.

Lot 689

80 €
90 €

Santenay 1997  -  Mise d'origine  - Cinq bouteilles de vin

"Les Gravières".
Premier cru.
3 ét.
très lég.
tachées. Jean-Baptiste Giraudy. Appellation contrôlée.

Lot 690

60 €
90 €

Table basse de salon "Willy Rizzo / Hollywood Regency" chromée et dorée - Dimensions
: 108 cm x 58 cm

Lot 691

70 €
100 €

Hilef (F. Englebert)

Huile sur panneau : "Automne à Tervuren" (datée 1893).
On y joint une huile sur toile : "Paysage".
Signées.
Dimensions : 34 cm x 25 cm.

Lot 692

60 €
80 €

William Overy and Son

Ancienne boîte à aiguilles : "Papillon articulé".

Lot 693

60 €
90 €

Vase 1900 en verre dépoli et décor émaillé floral polychrome et or - Une égrenure au col
-  Hauteur : 31 cm

Lot 694

100 €
140 €

Longchamp

Lot de trois pièces dont un sac / pochette porté main en cuir lisse camel, un sac
bandoulière en cuir grainé brun et un portefeuille en cuir grainé brun.
Usagés.

Lot 695

400 €
500 €

Milan

Salon en cuir gris : un canapé à trois places et un canapé à deux places.
Appuie-tête réglables.

Lot 696

90 €
150 €

Roméo Dumoulin

Lot de trois eaux-fortes : "Le rémouleur", "Thérèse" et "La boutique".
Intitulées.
Signées.
Deux tachées.

Lot 697

40 €
60 €

Delft, XVIIIème siècle

Plat rond en faïence blanche et bleue florale.
Diamètre : 31 cm.

Lot 698

400 €
500 €

Bijou

Bague en or bl.
18 carats sertie d'une pierre verte (probablement émeraude) entourée de brillants.
Poids total : + 3,6 grammes.
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Lot 699

45 €
55 €

Bourgogne 2002  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles

Pinot Noir.
Baisse de niveau de + 10 mm pour deux bouteilles.
Jean-Baptiste Giraudy.
Appellation contrôlée.

Lot 700

50 €
75 €

Table ovale en chêne à rabats, à pieds tournés

Lot 701 Dacos

Estampe : "Composition".
Numérotée à 15 exemplaires.
Signée.
Dimensions : 74 cm x 54 cm.

Lot 702

60 €
80 €

Marionnette liégeoise en bois sculpté polychrome

Lot 703

80 €
120 €

Royal Dux et Royal Vienne

Lot de quatre statues en faïence polychrome.

Lot 704

80 €
100 €

Lancel

Sac bandoulière en cuir grainé noir.

Lot 705

250 €
400 €

Deux-corps vitrine anglais en acajou, à corps central avançant, le bas à dix tiroirs et
deux portes, le haut à quatre portes vitrées à croisillons - Longueur : 248 cm

Lot 706

80 €
110 €

Marcel Leruth

Huile sur toile : "Ruelle provençale".
Signée et datée 81.
Dimensions : 60 cm x 50 cm.

Lot 707

140 €
200 €

Ancienne marionnette liégeoise en bois sculpté polychrome

Lot 708

550 €
600 €

Bijou

Ancien pendentif porte-photo en or j.
18 carats avec son cristal, et, 1 chaîne en or j.
18 carats.
Poids total : + 10,8 grammes (sans le cristal).

Lot 709

80 €
90 €

Vacqueyras 2003  -  Mis en bouteille par LGS  -  Six bouteilles de vin

Une ét.
très lég.
abîmée.
Trois ét.
très lég. tachées. Jean-Bapstiste Giraudy. Appellation Vacqueyras contrôlée.

Lot 710

200 €
280 €

Vitrine moderne d'exposition, à deux portes coulissantes - Hauteur : 217 cm  -
Profondeur : 120 cm

Lot 711

60 €
80 €

Georges Louis

Huile sur toile abstraite / composition : "Bon voyage".
Intitulée.
Signée et datée 66.
Dimensions : 80 cm x 60 cm.
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Lot 712

100 €
180 €

Tête-à-tête quatre pièces et plateau, en métal argenté à frise Louis XVI

Lot 713

120 €
160 €

Franklin Mint

Collection de monnaies du monde.

Lot 714

60 €
70 €

Nat & Nin

Sac bandoulière en cuir ocre.
Modèle "Polly Tournesol".
Neuf.

Lot 715

180 €
230 €

Salon 1900 sculpté de style Louis XVI

Un canapé, deux fauteuils et quatre chaises.

Lot 716

75 €
100 €

Chromo de Jean Tinguely - Dimensions : 60 cm x 90 cm

Lot 717

90 €
130 €

Lot divers de cristaux dont roemer doublé vert, grands verres à eau, ...
 - Egrenures

Lot 718

300 €
350 €

Bijou

Ancienne broche en or j.
18 carats ornée de perles fines et sertie de pierres bleues (probablement saphirs).
Poids total : + 5,1 grammes.

Lot 719

80 €
90 €

Aloxe-Corton 1994  -  Mise d'origine  -  Cinq bouteilles

Une étiquette lég.
abîmée.
Trois étiquettes très lég.
tachées.
Jean-Baptiste Giraudy. Appellation contrôlée.

Lot 720

30 €
50 €

Une plus une chaises Napoléon III, en bois noirci et doré

Lot 721

150 €
200 €

L. Gorcilo

Huile sur toile : "La grande salle du musée Plantin Moretus à Anvers".
Signée et datée 1952.
Signature illisible.
Dimensions : 70 cm x 77 cm.

Lot 722

80 €
120 €

Pendule de cheminée trois pièces Art déco en onyx et marbre

Lot 723

60 €
80 €

Ancien marteau de commissaire priseur / juge en bois tourné - Fêles

Lot 724

120 €
140 €

Delvaux

Sac bandoulière vintage en cuir tressé et cuir brun.

Lot 725

200 €
250 €

Desserte roulante d'extérieur en inox et métal laqué - Dimensions : 70 cm x 70 cm
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Lot 726

60 €
80 €

Composition / technique mixte / papier / miroirs - Cheveu dans le verre  -  Dimensions :
90 cm x 70 cm

Lot 727

80 €
120 €

Hergé / Tintin

Lot de quatre anciennes bandes dessinées.
Première édition originale : "On a marché sur la lune".

Lot 728

280 €
320 €

Bijou

Paire de boucles d'or.
en or j.
et or bl.
18 carats ornées d'1 perle grise et serties d'1 brillant.
Poids total : + 2,9 grammes.

Lot 729

30 €
40 €

Merlot 2003  -  Mise négoce  -  Trois bouteilles de vin

Vin du pays d'Oc.
Cuvée Réserve Jean-Baptiste.
B.N.
de + 10 mm pour 1 bout.
1 ét. lég. tachée. 2 ét. très lég. tachées. Pas d'app. contr.

Lot 730

70 €
90 €

Rocking-chair en bois cintré à chaud et cannage

Lot 731

180 €
230 €

Valérie Geleedts

Huile sur toile : "Nature morte aux pivoines".
Signée.
Dimensions : 73 cm x 59 cm.

Lot 732

70 €
90 €

Gien

Paire de vases en faïence à décor floral polychrome imprimé et insectes.
Accident.
Hauteur : 34 cm.

Lot 733

80 €
100 €

Paire d'anciennes bottes d'équitation en cuir patiné et embouchoirs en bois

Lot 734

80 €
100 €

Lot de six cravates en soie de diverses marques dont deux Y.
Saint Laurent, une Kenzo, une Ralph Lauren et deux Ermenegildo Zegna - A nettoyer

Lot 735

70 €
100 €

Scriban de pente liégeois en chêne sculpté de style Régence - Longueur : 95 cm

Lot 736

75 €
100 €

L. Parsini

Huile sur toile : "Neige".
Signée.
Dimensions : 46 cm x 55 cm.

Lot 737

60 €
100 €

Lot divers en porcelaine de Chine / Japon, et, un vase Gouda

Lot 738

350 €
400 €

Bijou

Broche vintage en or j.
et or bl.
18 carats sertie de six petits brillants.
Poids total : + 10,2 grammes.
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Lot 739

40 €
50 €

Côte de Brouilly 2001  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de vin

Domaine des Fournelles.
Cru du Beaujolais.
Alain Bornillon.
Appellation Côte de Brouilly contrôlée.

Lot 740

60 €
80 €

Cousette du XIXème siècle en bois poli et filets, à pieds sabres

Lot 741

100 €
140 €

Marcel Leruth

Huile sur toile : "Paysage, pont aux arches, Aveyron".
Signée et datée 71.
Dimensions : 60 cm x 80 cm.

Lot 742

150 €
190 €

Service à verres à coupes taillées en cristal

Comprenant 35 verres : 9 verres à vin blanc à coupe verte, 6 verres à vin blanc
incolores, 10 verres à eau, 10 verres à porto.
On y joint 10 verres à coupe guillochée.

Lot 743

80 €
100 €

Lustre Mazarin en bronze doré de style Régence, à six bras de lumière

Lot 744

200 €
250 €

Bijou

Smalto - Montre poignet "Andrea" à boîtier en acier, à mouv.
à quartz.
Bracelet en cuir frappé croco à boucle déployante.
En boîte avec ses papiers.

Lot 745

70 €
100 €

Scriban de pente en chêne sculpté, à deux tiroirs arbalètes - Longueur : 103 cm

Lot 746

100 €
125 €

Huile sur unalit d'après Corneille - Dimensions : 50 cm x 60 cm

Lot 747

40 €
60 €

Ancien globe terrestre "Scan - globe - Danemark" sur axes

Lot 748

120 €
140 €

Bijou

Festina - Montre poignet plaqué or, à mouv.
à quartz.
Bracelet en cuir brun.
On y joint 1 montre poignet vintage "Swiss de luxe".

Lot 749

30 €
40 €

Lot de vins divers : deux bouteilles

Sassorosso 2001.
Valtellina Superiore.
Vin italien.
MO.
1 bout. Et. tachée. Chiuro Sondrio. Dominatione de origine controllata garantitia. -
Pernand-Vergelesses 2007. MO. 1 bout. Et. lég. abîmée. Et. tachée. Daniel Bonvalot.
App. contr.

Lot 750

100 €
150 €

Table de salon liégeoise Louis XIV en chêne, à pieds tournés reliés par une entretoise -
La tablette laquée noire  -  Dimensions : 102 cm x 69 cm

Lot 751

80 €
130 €

Renier de Herde

Huile sur unalit : "Le calice".
Signée.
Dimensions : 60 cm x 40 cm.
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Lot 752

100 €
160 €

Val Saint-Lambert

Vase "ananas" doublé et taillé vert.
Hauteur : 27 cm.

Lot 753

80 €
100 €

Lustre de style Mazarin en bronze doré, à six bras de lumière

Lot 754

120 €
140 €

Lot de neuf cravates en soie de diverses marques dont Pierre Cardin, Lanvin,
Gianfranco Ferre et Dormeuil - A nettoyer

Lot 755

160 €
220 €

Petite vitrine galbée Napoléon III de style Louis XVI en bois poli et laiton, sommée d'un
marbre veiné - Un cheveu dans un verre latéral

Lot 756

60 €
80 €

Pierre Houcmant

Tirage : "André Blavier, le don d'ubiquité".
Signé et daté 1997.
Dimensions : 70 cm x 47 cm.

Lot 757

90 €
150 €

Lot divers de céramiques vernissées dont Espagne, Delft, ...

Lot 758

130 €
150 €

Bijou

Paire de perceuses en or bl.
18 carats serties d'un brillant.
Poids total : + 0,9 gramme.

Lot 759

40 €
50 €

Château Saint Bernard 2001  -  Mise château  -  Six bouteilles de vin

Fronsac.
B.N.
de + 20 mm pour 2 bout.
et de + 10 mm pour 1 bout.
Et. lég. tachées. Solvex Woltner. Mr Bastide. App. Fronsac contr.

Lot 760

180 €
240 €

Paire de dresses galbées du XIXème siècle en acajou d'époque Charles X, à deux
portes et un tiroir ; sommées d'une tablette en marbre gris - Longueur : 131 cm

Lot 761

75 €
100 €

Roger Van Belleghem

Huile sur unalit / composition : "Têtes d'orientaux".
Signée et datée 1967.
Dimensions : 76 cm x 55 cm.

Lot 762

100 €
150 €

Lot divers de porcelaines et faïences Villeroy, Limoges, Franklin, ...

Lot 763

60 €
80 €

Longwy

Lampe "Berger" en faïence aux émaux polychromes en relief.

Lot 764

120 €
140 €

Delvaux

Sac porté main vintage en cuir lisse bleu marine.

Lot 765

140 €
170 €

Vitrine d'exposition dorée et éclairée - Hauteur : 179 cm  -  Longueur : 80 cm
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Lot 766

75 €
100 €

Léon Tombu

Huile sur panneau : "Moulin à eau".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 767

140 €
200 €

Boch Frères Keramis

Service à dîner "Dordrecht".
Quelques fêles et accidents.
Comprenant 130 pièces : 28 ass.
pl., 30 ass.
à pot., 25 ass. à entr., 14 déj., 1 caf., 1 pot à l., 1 sucr., 1 soup., 3 lég., 1 salad., 4 plats
ov., 4 plats ronds, 2 sauc. et 1 coupelle.

Lot 768

450 €
500 €

Bijou

Broche vintage en or j.
et or bl.
18 carats sertie de trois petits brillants.
Poids total : + 11,3 grammes.

Lot 769

55 €
65 €

Beaujolais Blanc 2005  -  Dix bouteilles de vin

Vin blanc.
Régine et Jean-Luc Longère.
Appellation Beaujolais contrôlée.

Lot 770

100 €
140 €

Console galbée du XIXème siècle en acajou, sommée d'une tablette en marbre gris
veiné mouluré - Longueur : 74 cm

Lot 771

80 €
120 €

Pierre Paulus

Eau-forte : "Quai de la Sambre animé".
Numérotée à 100 exemplaires.
Signée.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 772

90 €
130 €

Collection de verrerie et cristaux divers

Lot 773

50 €
60 €

Lampe de mineur et un ancien casque de mineur en cuir

Lot 774

100 €
120 €

Céline

Lot de dix cravates en soie.
A nettoyer.

Lot 775

140 €
190 €

Bar vintage en rotin et métal et ses deux tabourets

Lot 776

90 €
130 €

Renée Belvaux

Lot de trois huiles : "Deux paysages" et "Nature morte".
Signées.
Dimensions : 60 cm x 50 cm et 70 cm x 50 cm.

Lot 777

80 €
100 €

Lot divers de canards en bois polychrome et cristal multicolore et or

Lot 778

200 €
250 €

Bijou

1 + 1 pendentifs dont 1 bouddha en corail (attache et pied en or j.
18 carats) et 1 en malachite (attache et cerclage en or j.
18 carats).
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Lot 779

90 €
110 €

Santenay 2003  -  Mise d'origine  -  Cinq bouteilles de vin

"La Comme".
Premier cru.
Baisse de niveau de + 7 mm pour deux bouteilles.
Jean-Baptiste Giraudy.
Appellation contrôlée.

Lot 780

80 €
120 €

Paire d'anciens volets / persiennes / brise-vues rechampis, à deux vantaux - Hauteur :
163 cm  -  Longueur : 112 cm

Lot 781

70 €
120 €

Léon Claessens

Deux aquarelles : "Fagnes" et "Eglise".
Signées.
Dimensions : 70 cm x 50 cm.

Lot 782

160 €
230 €

D'après Collinet

Sculpture de style Art déco en bronze : "Nu de dame".
Longueur : 49 cm.

Lot 783

80 €
120 €

Franklin Mint

Collection de six clochettes en biscuit à décor aux oiseaux, et, deux à décor floral.

Lot 784

80 €
100 €

Nathan

Sac porté épaule en cuir grainé brun.

Lot 785

200 €
250 €

Villeroy

Vaisselier rechampi, le bas à deux portes et deux tiroirs, le haut à deux niches et porte
centrale vitrée.
Longueur : 140 cm.

Lot 786

90 €
120 €

Renée Belvaux

Lot de trois huiles : "Deux natures mortes" et "Plage animée".
Signées.

Lot 787

60 €
70 €

Tapis

Tapis Cachemire en soie.
Dimensions : 125 cm x 79 cm.

Lot 788

200 €
250 €

Bijou

1 + 1 paires de boucles d'or., en or j.
18 carats dont 1 ornée de perles blanches et grises et 1 ornée d'1 perle blanche et sertie
d'1 petit brillant.
Poids total : + 3,3 grammes.

Lot 789

50 €
60 €

Beaujolais-Villages 2005  -  Mise propriété  -  Six bouteilles de vin

Cave du Château des Loges.
Appellation Beaujolais-Villages contrôlée.

Lot 790

140 €
190 €

Trumeau de cheminée Napoléon III en stuque doré de style Louis XIV - Hauteur : 153
cm

Lot 791

60 €
80 €

Maud Delahaut

Huile sur toile : "Poissons, paysage aquatique".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 24 cm.
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Lot 792

250 €
350 €

Boch Frères Keramis

Service à dîner et à café "Dordrecht".
Comprenant 100 pièces : 17 ass.
pl., 18 ass.
à pot., 16 ass.
à entr., 8 déj., 5 déj. à moka, 1 caf., 2 pots à l., 2 sucr., 1 soup., 2 lég., 2 salad., 3 plats
ov., 4 plats ronds, 1 plat à talon, 1 plat à fr., 1 beurrier, 1 louche et 2 sauc.

Lot 793

40 €
60 €

Paire de chaises liégeoises

Lot 794

60 €
90 €

Petit lot de statuettes animalières en cristal

Lot 795

90 €
140 €

Meuble en marqueterie florale de style français Louis XV, à deux portes et un tiroir

Lot 796

130 €
180 €

Dieudonné Jacobs

Huile sur toile collée sur panneau : "Cloître fleuri".
Signée.
Dimensions : 100 cm x 70 cm.

Lot 797

90 €
120 €

Lot dives

Lot de cristaux clairs du Val Saint-Lambert, un flambeau, deux verres de mariage, un
vase, un flacon (bouchon accidenté), ...

Lot 798

300 €
350 €

Bijou

Ancien pendentif porte-photo en or j.
18 carats orné de perles fines et serti de pierres roses (probablement rubis), et, 1 chaîne
en or j.
18 carats.
Poids total : + 5,8 grammes.

Lot 799

60 €
70 €

Beaujolais Blanc 1998  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de vin

Domaine du Crêt-De-Bussy.
Une étiquette légèrement tachée.
Annie et Michel Dargaud.
App.
Beaujolais contr.

Lot 800

90 €
120 €

Vitrine patinée ouvrant à deux portes, les pans coupés

Lot 801

100 €
150 €

Costa Lefkochir

Gouache : "Composition".
Signée et datée 1982.
Dimensions : 72 cm x 50 cm.

Lot 802

80 €
100 €

Paire d'appliques "fleurs" polychromes en métal ouvragé patiné - Diamètre : 38 cm

Lot 803

70 €
100 €

Lot de trois porcelaines polychromes et or "Vienne" à décor napoléonien

Lot 804

80 €
120 €

Lot divers de cuivres et laitons
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Lot 805

120 €
170 €

Bureau plat de style français Louis XVI en bois poli et laiton - Faux double face  -
Dimensions : 120 cm x 67 cm

Lot 806

120 €
180 €

Renée Belvaux

Lot de six huiles sur panneau : "Scènes animées".
Intitulées.
Signées.

Lot 807

100 €
150 €

Un pot couvert chinois et une jardinière, en porcelaine polychrome et son support

Lot 808

160 €
180 €

Bijou

Tissot - Montre poignet "PR100" en acier, à mouv.
à quartz.
Dans sa boîte avec ses papiers.

Lot 809

40 €
50 €

Lot de vins divers : trois bouteilles de vin blanc

Chablis 1988.
Fourchaume.
MD.
1 bout.
B.N. de + 15 mm. Et. très lég. abîmée. Et. tachée. Domaine de Leglantiere. App. contr. -
Chablis 19??. MD. 1 bout. B.N. de + 30 mm. Et. tachée. Domaine Pascal Bouchard.
App. Chablis contr.  -  Muscat 2011. Vin d'Alsace. MP. 1 bout. Et. tachée. App. Alsace
contr.

Lot 810

120 €
170 €

Meuble bar anglais en bois poli, à pieds griffes

Lot 811

100 €
130 €

J. Ubaghs

Huile sur toile : "Port de pêche".
Signée.
Dimensions : 47 cm x 60 cm.

Lot 812

80 €
120 €

Ménagère à couverts en métal argenté

Comprenant 110 pièces : 12 fourch., 10 cout., 12 cuill.
à potage, 12 fourch.
et 12 cout.
à entrée, 12 fourch.
et 12 cout. à fruits, 12 cuill. à glace, 12 cuill. à café et 4 pièces de forme.

Lot 813

50 €
70 €

Hergé / Tintin

Bande dessinée en noir et blanc : "Tintin au pays des soviets".
Castermans.
Réédition.

Lot 814

80 €
140 €

Service à verres Art déco en cristal

Comprenant 29 verres : 6 coupes à champ., 8 verres à vin rouge, 7 verres à vin blanc et
8 verres à eau.

Lot 815

250 €
350 €

Commode en marqueterie de style Louis XVI et bronzes dorés, à pans convexes - La
tablette en marbre veiné  -  Longueur : 112 cm

Lot 816

90 €
130 €

Renée Belvaux

Lot de trois huiles sur toile : "Portraits".
Signées.
Dimensions : 73 cm x 54 cm et 54 cm x 65 cm.

Lot 817

120 €
170 €

Lot de couverts de style Louis XIV en métal argenté et divers
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Lot 818

100 €
120 €

Bijou

Lot divers de bijoux de fantaisie dont un bracelet et une bague clio blue en argent, et,
une montre Festina.

Lot 819

60 €
80 €

Bouzy Rouge 1990  -  Trois bouteilles de vin

Coteaux champenois.
Une capsule manquante.
Une capsule abîmée.
Brancourt.
App. Coteaux champenois contr.

Lot 820

150 €
200 €

Ancienne vitrine en loupe et filets, le bas à deux portes, le haut à deux portes vitrées à
croisillons - Hauteur : 190 cm

Lot 821

90 €
130 €

J. Van den Seylbergh

Huile sur toile : "Campine, marais".
Signée.
Dimensions : 96 cm x 110 cm.

Lot 822

200 €
300 €

Val Saint-Lambert

Service à verres en cristal à côtes plates.
Comprenant 43 verres : 9 coupes à champ., 11 verres à vin rouge, 5 verres à vin blanc,
12 verres à eau et 6 verres à porto.

Lot 823

70 €
90 €

Suspension vintage en teck et verre, à trois feux

Lot 824

150 €
190 €

Sabre d'officier de cavalerie

Lot 825

200 €
250 €

Table moderne de salle à manger quatre personnes et quatre chaises à dossier
médaillon - La table à allonge intégrée

Lot 826

100 €
150 €

Romedenne

Huile sur toile : "Composition".
Signée et datée 90.
Dimensions : 120 cm x 100 cm.

Lot 827 Tapis

Tapis d'Orient iranien.
Dimensions : 195 cm x 123 cm.

Lot 828

50 €
70 €

Tapis

Lot de quatre petits tapis d'Orient.

Lot 829

60 €
80 €

Tapis

Tapis moderne "orange mix".
Dimensions : 225 cm x 168 cm.

Lot 830

300 €
375 €

Vitrine à deux-corps en merisier, à pans arrondis cannelés de style Louis XVI, le bas à
quatre portes, le haut à quatre portes vitrées

Lot 831

60 €
80 €

Henri Cassiers

Deux estampes : "Pouponnes et pêcheurs".
Editions Pletrich à Bruxelles.
Dimensions : 27 cm x 72 cm.
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Lot 832

50 €
75 €

Tapis

Un plus un tapis d'Orient.
Dimensions : 148 cm x 90 cm et 183 cm x 129 cm.

Lot 833 Tapis

Tapis tunisien figuratif.
Dimensions : 120 cm x 47 cm.

Lot 834

80 €
120 €

Service à verres sur jambes en cristal

Comprenant 44 verres : 12 verres à vin rouge, 12 verres à vin blanc, 10 verres à eau, 5
verres à porto et 5 verres.

Lot 835

50 €
70 €

Piédestal 1900 en chêne - Hauteur : 65 cm

Lot 836

100 €
150 €

Fernand Gaudfroy

Huile sur unalit : "Espagnole à la guitare".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 40 cm.

Lot 837

140 €
190 €

Réplique de tapisserie du XVIIIème siècle : "Scène galante" - Dimensions : 184 cm x 240
cm

Lot 838

80 €
130 €

Tapis

Tapis d'Orient à décor Naïn.
Dimensions : 315 cm x 220 cm.

Lot 839

70 €
100 €

Tapis

Lot de trois anciens tapis d'Orient iraniens.
Dimensions : 180 cm x 130 cm, 150 cm x 107 cm et 180 cm x 104 cm.

Lot 840

250 €
350 €

Salle à manger anglaise en bois poli, à pieds griffes

Un bahut à quatre portes, une table à allonge et huit chaises.

Lot 841

120 €
190 €

A.V.E.

Paire d'huiles sur toile du XIXème siècle, école hollandaise : "Marines".
Monogrammées.
Dimensions : 20 cm x 30 cm.

Lot 842

100 €
150 €

Tapis

Tapis d'Orient iranien.
Usagé.
Dimensions : 340 cm x 240 cm.

Lot 843

80 €
120 €

Tapis

Tapis Boukhara.
Dimensions : 310 cm x 213 cm.

Lot 844 Tapis

Tapis d'Orient iranien.
Usagé / usé.
Dimensions : 380 cm x 238 cm.

Lot 845 Horloge de parquet du XIXème siècle en bois fruitier, à pans coupés
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Lot 846

30 €
50 €

André Libert

Huile sur carton : "Dégel".
Signée et datée 1947.
Dimensions : 34 cm x 46 cm.

Lot 847

80 €
110 €

Longwy

Un plat profond à talon et un plat lobé (un accident).
Diamètre : 26 cm.

Lot 848

60 €
90 €

Une ancienne poupée japonaise dans sa boîte, une poupée miniature, et, deux coffrets
en laque

Lot 849

80 €
130 €

Lot divers

6 fourch.
et 6 cuill.
à pot., en argent, métaux arg., plats, théières, chandelier en métal arg., salerons et
moutardier en métal arg.

Lot 850

40 €
60 €

Meuble t.v.
hi-fi contemporain - Longueur : 100 cm

Lot 851

30 €
50 €

Deux aquarelles

Aquarelle : "Coronmeuse" de Jos Vreuls (datée 1906), et, aquarelle de Léon Classens.
Signées.
Dimensions : 24 cm x 40 cm.

Lot 852

100 €
140 €

Longwy

Plat rond aux émaux polychromes en relief.
D5684.
F:1843.
Diamètre : 36,5 cm.

Lot 853

60 €
90 €

Table ronde de salon en marqueterie florale de style français Louis XV et laitons

Diamètre : 68 cm.

Lot 854

150 €
190 €

Val Saint-Lambert

Une partie de service à verres à côtes plates et une partie de service à verres gravé au
pantographe.
Accidents.
Service à verres à côtes plates comprenant 32 verres : 9 verres à vin rouge, 11 verres à
vin blanc et 12 verres à eau.
Service à verres "gravé" comprenant 27 verres : 7 coupes à champ., 1 verre à vin rouge,
7 verres à vin blanc et 12 verres à goutte.

Lot 855

600 €
750 €

Fine chambre à coucher de style Louis XVI en bois poli, filets et bronzes dorés

Une garde-roble à glace, deux lits, deux chevets demi-lunes et deux chaises.

Lot 856

180 €
240 €

Deux anciennes aquarelles : "Paysages animés" - Dimensions : 30 cm x 38 cm et 28 cm
x 41 cm

Lot 857

80 €
100 €

Val Saint-Lambert

Deux anciennes cloches à fromage et un drageoir Art déco taillé.

Lot 858

60 €
70 €

Lot de quatre cruchons en verre travaillé dont un doublé rouge et émaillé
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Lot 859

80 €
120 €

Val Saint-Lambert

Lot divers de verres dépareillés en cristal dont coupes.
On y joint des flûtes.

Lot 860

50 €
70 €

Table basse de salon de style Louis XVI, à pieds gaines cannelés, galerie en laiton et
cuir

Lot 861

90 €
140 €

J. Thonet

Huile sur toile : "Scène galante".
Signée et datée.
Ancienne restauration.
Dimensions : 33 cm x 46 cm.

Lot 862

60 €
80 €

Ancienne et grande pipe en verre teinté - Probablement vieux chênée

Lot 863 Suspension vintage en plexi teinté orange

Lot 864

70 €
100 €

Lot divers de verrerie teintée

Coupe, paire de vases millefiori, coq, pipe.

Lot 865

50 €
80 €

Un plus un fauteuils de style Régence, garnis de tapisserie

Lot 866

40 €
50 €

Paul Nollet

Huile sur panneau : "Les remparts de Morella".
Située.
Signée.
Dimensions : 28 cm x 35 cm.

Lot 867

70 €
90 €

Vieux chênée

Lot de cinq chevaux en verre teinté et travaillé à chaud.
Accidents.

Lot 868

60 €
80 €

Lot de neuf roemers à coupe doublé rouge et jambe doublée blanche - Egrenures aux
bases

Lot 869

75 €
125 €

Val Saint-Lambert

Lot divers de cristaux.

Lot 870

150 €
200 €

Maison du Monde / Chenonceau

Ensemble dressing trois portes, deux chevets, une table basse de t.v.
et une tête de lit capitonnée.

Lot 871

30 €
60 €

Henri Daco

Huile sur toile : "Portrait de dame".
Signée et datée 1922.
Dimensions : 40 cm x 30 cm.

Lot 872

50 €
60 €

Lot de quatre pichets en barbotine polychrome à décor en relief - Deux accidents
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Lot 873

70 €
90 €

Suspension vintage à trois feux, design scandinave ; en bois et globes en verre

Lot 874

75 €
125 €

Paul Emile Becat

Deux lithographies érotiques.
Signées.
Dimensions : 18 cm x 12 cm.

Lot 875

100 €
150 €

Vitrine colonne en bois rechampi

Lot 876 Victor Vasarely

Chromo.
Tachée.
Dimensions : 21 cm x 21 cm.

Lot 877

70 €
100 €

Lot de sept pichets zoomorphes en barbotine polychrome - Le poisson recollé  -
Quelques accidents

Lot 878

90 €
130 €

Service à dîner en faïence anglaise imprimée en bleu au paysage animé  -
Quelques accidents
Comprenant 50 pièces : 12 ass.
pl., 12 ass.
à pot., 17 ass.
à entr., 1 soup., 1 salad., 2 petits salad., 1 plat octog., 2 plats rect., 1 petit plat ov.
et 1 sauc.

Lot 879

80 €
120 €

Lot de six pichets zoomorphes en barbotine polychrome - Anse du cacatoès recollée

Lot 880

500 €
600 €

Salon moderne en velours

Deux canapés et un pose-pied.

Lot 881

40 €
70 €

J. Linnig

Aquarelle : "Pêcheurs au filet".
Signée et datée 1856.
Dimensions : 18 cm x 28 cm.

Lot 882

70 €
100 €

Lot de quatre anciennes lampes de mineur

Lot 883

60 €
80 €

Vitrine colonne moderne - Eclairée

Lot 884

90 €
130 €

Tête-à-tête quatre pièces de style Régence en métal argenté

Lot 885

200 €
250 €

Encoignure galbée en chêne, le bas à deux portes pleines, le haut à deux portes vitrées
- Aix-la-Chapelle, XIXème siècle

Lot 886

80 €
100 €

Raymond Charlot

Huile sur toile : "Elégante au bouquet sur un rocher".
Signée.
Dimensions : 32 cm x 24,5 cm.
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Lot 887

70 €
90 €

Lampe vintage en faïence orange, et, une petite lampe de bureau

Lot 888

100 €
150 €

Lot divers de figurines et soldats, en plomb

Lot 889

150 €
200 €

Lot de cinq fins portraits miniatures du XIXème siècle

Lot 890

120 €
160 €

Grand miroir fin XIXème siècle en stuque doré - Hauteur : 145 cm

Lot 891

50 €
80 €

Jean Cambresier

Aquarelle : "La halle des viandes, Liège".
Signée.
Dimensions : 13,5 cm x 22,5 cm.

Lot 892

50 €
60 €

Petite lampe 1900 en verre émaillé à décor en camaïeu - Hauteur : 22 cm

Lot 893

150 €
250 €

Villeroy et Boch

Grand service à dîner en faïence polychrome imprimée à décor floral.
Accidents.
Comprenant 134 pièces : 48 ass.
pl., 13 ass.
à pot., 27 ass. à entr., 9 ass. à des., 7 déj., 1 pot à l., 2 soup., 1 lég., 1 salad., 4 plats ov.,
4 plats ronds, 2 plats à talon, 1 petit plat carré prof., 1 petit plat ov., prof., 1 prés. à bisc.,
1 prés. à 4 raviers, 3 sauc. et 1 coupelle.

Lot 894

130 €
180 €

Ecrin de couverts dorés de style Louis XV - Six fois douze pièces et dix pièces de forme

Lot 895

100 €
130 €

Miroir ovale doré style Louis XIV et sa petite console - Hauteur : 104 cm

Lot 896

120 €
160 €

Alphonse Asselbergs

Pastel : "Matinée d'automne à Veele".
Intitulé.
Signé.
Dimensions : 30 cm x 38 cm.

Lot 897

120 €
160 €

Lot de fétiches africains en bois sculpté - Hauteur : 37 cm

Lot 898

70 €
90 €

Sculpture en zingual : "Mouette sur une vague" - La base en marbre veiné  -  Longueur :
39 cm

Lot 899

140 €
170 €

Partie de service à verres Art déco en cristal

Comprenant 32 verres : 11 verres à vin rouge, 12 verres à vin blanc et 9 verres à eau.

Lot 900

70 €
90 €

Table argentée et verres de style Louis XV, à un tiroir - Un éclat
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Lot 901

40 €
70 €

Attribuée à Marcel de Lincé

Huile sur toile : "Paysage".
Signée.
Une ancienne restauration.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 902

60 €
80 €

Bang et Olufsen

Platine "Begram 1700".

Lot 903

80 €
100 €

Michele Luzzoro

Un presse-papiers multicolore et un cendrier vintage, en cristal.

Lot 904

90 €
110 €

Hergé / Tintin

Deux anciens albums "chromos" : "L'aviation".
Un incomplet.
Collection Voir et Savoir.
Chromos "la géographie".

Lot 905

200 €
250 €

Armoire régionale en chêne du XVIIIème siècle, ouvrant à deux portes moulurées, à
pans coupés

Lot 906

40 €
70 €

Max Moreau

Aquarelle et dessin : "Portrait de dame".
Signée et datée 1935.
Dimensions : 48 cm x 38 cm.

Lot 907

60 €
80 €

Ancienne canne à toiser

Lot 908

70 €
90 €

Canne à système, à pommeau

Lot 909

70 €
90 €

Chine, Canton

Vase ansé monté en lampe, en porcelaine polychrome et or.

Lot 910

70 €
100 €

Table basse de salon à tablettes "portefeuille", en marqueterie

Lot 911

70 €
100 €

Léonard de France

Gravure.
Retirage à cinq exemplaires.
Dimensions : 20 cm x 23 cm.

Lot 912

70 €
100 €

Lot de deux cannes à système, à crosse tête de cheval et pommeau

Lot 913

140 €
180 €

Chine

Vase balustre en porcelaine à fond rouge lie de vin.
Hauteur : 46 cm.

Lot 914

40 €
70 €

Raymond Dewaegenaere

Huile sur carton entoilé : "Paysage".
Signée.
Dimensions : 38 cm x 46 cm.
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Lot 915

125 €
175 €

Table de terrasse en pierre bleue - Longueur : 192 cm

Lot 916

160 €
200 €

Fernand Ponthier

Huile sur toile : "Aux sources de la Melle".
Intitulée.
Signée.
Dimensions : 50 cm x 65 cm.

Lot 917

70 €
100 €

Paire de pique-cierges tripodes en bronze de style gothique - Hauteur : 43 cm

Lot 918

70 €
90 €

Canne à système, à pommeau

Lot 919

80 €
120 €

Miroir vénitien à décor gravé de fleurettes - Hauteur : 86 cm

Lot 920

60 €
70 €

Paire de fauteuils "Dagobert" - Un accidenté

Lot 921

60 €
80 €

Petite table d'appoint de style Louis XV en bois poli, bronze, laiton et marbre

Lot 922

90 €
120 €

Deux anciennes lances africaines

Lot 923

90 €
130 €

Lot de quatre porcelaines du XIXème siècle

Une coupe, un vase et deux jardinières (un accident).

Lot 924

80 €
120 €

Lot d'armes blanches africaines

Lot 925

200 €
250 €

Quatre anciennes balustrades en chêne sculpté et fuseaux tournés - Longueurs : 160
cm, 160 cm, 120 cm et 100 cm

Lot 926 Suspension à globe en verre opalin

Lot 927

90 €
120 €

Deux parties de ménagères à couverts de style Louis XV en métal argenté

Lot 928

60 €
100 €

Lampe Berger / Thérèse d'Encausse

Lampe brûle-parfum en porcelaine et laiton.

Lot 929

60 €
90 €

Lot de quatre pièces de verrerie

Une bonbonnière du Val Saint-Lambert, un oeuf tripode, une verseuse et un vase
(accident).

Hôtel de Ventes Élysée  -  Août 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 53 sur 54



Lot 930

140 €
160 €

Console laquée noire de style Art déco, ouvrant à trois tiroirs à face gainée - Longueur :
60 cm

Lot 931 Ph. Geerts

Estampe.
Numérotée.
Signée.
Dimensions : 24 cm x 50 cm.

Lot 932

140 €
190 €

Collection d'oeufs "Fabergé"

Lot 933

90 €
120 €

Boîte à farine en noyer sculpté de style provençal

Lot 934

50 €
60 €

Kartell / Carlo Bartoli

Chaise en plastique "4875".

Lot 935

80 €
100 €

Console vintage en métal chromé, doré et miroir - A restaurer  -  Longueur : 140 cm

Lot 936

60 €
80 €

J. Tenhaaf

Huile sur toile : "Verger et poules".
Liège.
Signée.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 937

70 €
90 €

Suspension "goutte" en verre sablé dépoli et dégagé à l'acide

Lot 938

40 €
70 €

Verseuse en verre opalin moulé

Lot 939

70 €
100 €

Sculpture en résine de style 1900 imitant le marbre - Hauteur : 39 cm

Lot 940

150 €
200 €

Table de salle à manger à tablette en verre fumé, et, six fauteuils en métal laqué -
Longueur : 160 cm x 90 cm. La tablette est accidentée.
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